
UCHWAŁA NR XVIII/149/2016

RADY GMINY SULĘCZYNO

z dnia 13 czerwca 2016 r.

w sprawie przyjęcia "Diagnozy potrzeb dotyczących zapotrzebowania na usługi edukacji przedszkolnej w 

gminie Sulęczyno w perspektywie 3 letniej z uwzględnieniem potrzeb i potencjału funkcjonujących na 

terenie gminy oddziałów wychowania przedszkolnego"

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2016 r., 

poz.446) Rada Gminy Sulęczyno uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się  "Diagnozę potrzeb dotyczących zapotrzebowania na usługi edukacji przedszkolnej w gminie 

Sulęczyno w perspektywie 3 letniej z uwzględnieniem potrzeb i potencjału funkcjonujących na terenie gminy 

oddziałów wychowania przedszkolnego" w związku z możliwością uzyskania dofinansowania z Europejskiego 

Funduszu Społecznego na upowszechnianie edukacji przedszkolnej oraz podniesienie jej jakości w ramach 

konkursu zamkniętego nr RPPM.03.01.00-IZ.00-22-001/16 ogłoszonego w ramach Działania 3.1. "Edukacja 

przedszkolna" Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 - 2020.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sulęczyno

Kazimierz GLINIECKI

Id: EAB9A002-E5D0-4073-9F35-E10D92B57BE5. Podpisany Strona 1



                                                                                                                   Zał cznik nr 1  

do Uchwały  Nr XVIII/149/2016  

                                                                                                          Rady Gminy  Sul czyno  

                                                                                                       z dnia13 czerwca 2016 roku 
 

Diagnoza potrzeb dotycz cych zapotrzebowania na usługi 
edukacji przedszkolnej w gminie Sul czyno w perspektywie 

3letniej z uwzgl dnieniem potrzeb i potencjału funkcjonuj cych 
na terenie gminy oddziałów wychowania przedszkolnego 

 

1. Analiza zało e  polityki Gminy Sul czyno w obszarze wychowania przedszkolnego w 
odniesieniu do dokumentów strategicznych przyj tych na poziomie lokalnym, 
regionalnym i krajowym 
 

1.1 Na poziomie lokalnym:  

Zało enia polityki Gminy Sul czyno w obszarze wychowania przedszkolnego zostały uj te w Strategii 

Rozwoju Gminy Sul czyno na lata 2015-2025. W Strategii analizuj c „Infrastruktur  społeczn ” 

wskazano, i  w zakresie dost pu do infrastruktury edukacyjnej gmina Sul czyno posiada dobrze 

rozwini t  sie  szkół podstawowych i gimnazjów oraz niedobór placówek przedszkolnych oraz 

łobków – jeden z głównych problemów mieszka cy gminy to niewystarczaj cy dost p do edukacji 

przedszkolnej i łobków. Widoczna jest przede wszystkim potrzeba poprawy opieki nad dzie mi 

najmłodszymi. Sytuacja ta ma szczególne znaczenie w kontek cie młodej struktury wieku 

mieszka ców gminy i utrzymuj cego si  od lat bardzo wysokiego na tle regionu poziomu wska nika 

urodze . Powy sze potwierdza analiza SWOT zawarta w Strategii, która w odniesieniu do edukacji 

przedszkolnej wskazała: 

 

 

W zwi zku z powy szym, potrzeby w zakresie edukacji przedszkolnej w gminie Sul czyno zostały 

uj te w ramach celu strategicznego 1 w/w Strategii: „Rozwój oferty usług społecznych” i w ramach 

celu operacyjnego 1.1 „Rozwój bazy o wiatowej”, których realizacja ma za zadanie popraw  jako ci 

oferty edukacyjnej na terenie gminy przede wszystkim na poziomie najmłodszym, tj. przedszkoli. Cel 

ten wychodzi naprzeciw zidentyfikowanym problemom dotycz cym edukacji najmłodszych - w 

postaci przede wszystkim słabo rozwini tej bazy przedszkolnej, przejawiaj cej si  zbyt mał  liczb  

miejsc w przedszkolach publicznych. Osi gni cie zało e  w/w celu operacyjnego w kontek cie 

edukacji przedszkolnej zostanie spełnione poprzez realizacj  nast puj cych przedsi wzi :   

 Rozbudowa, remont i modernizacja przedszkoli,  

Mocna strona Gminy Sul czyno Słaba strona Gminy Sul czyno 
dobra sytuacja demograficzna - wysoki poziom 

urodze  i przyrostu naturalnego 

stan bazy o wiatowej na poziomie przedszkoli i 

łobków 

Szanse dla Gminy Sul czyno Zagro enia dla Gminy Sul czyno 
korzystna struktura demograficzna; 

pozyskiwanie funduszy ze rodków UE i 

krajowych 

 

-------- 



 Rozwój oferty zaj  pozalekcyjnych dla dzieci i młodzie y,  

 Doposa enie obiektów edukacyjnych na terenie gminy.    

 

Realizacja zało onych przedsi wzi  w zakresie edukacji przedszkolnej, które pozwol  na 

zrealizowanie w/w celu szczegółowego b dzie prowadzona i skierowana do nast puj cych grup 

instytucji:  

Instytucje realizuj ce 
przedsi wzi cia oraz ich partnerzy 

Beneficjenci zrealizowanych 
przedsi wzi  

1) Gmina Sul czyno 

2) Publiczne i niepubliczne placówki 

o wiatowe 

3) Podmioty prywatne prowadz ce 

działalno  edukacyjn , szkoleniow , 

doradcz    

4) Organizacje pozarz dowe prowadz ce 

działalno  edukacyjn , szkoleniow , 

doradcz  

5) O rodki doskonalenia nauczycieli   

1) Mieszka cy gminy Sul czyno, w tym 

dzieci i młodzie  

2) Nauczyciele placówek o wiatowych na 

terenie gminy Sul czyno 

Rola Gminy Sul czyno ródła finansowania 

Podmiot realizuj cy projekty   

 

 

1) RPO WP 2014-2020 - Działanie 3.1. 

Edukacja Przedszkolna  

2) rodki własne gminy    

Oczekiwane rezultaty Okres realizacji 

1) Zwi kszenie liczby miejsc w 

przedszkolach   

2) Podniesienie kwalifikacji nauczycieli    

3) Poprawa jako ci kształcenia    

2016-2025 

 

 

1.2 Na poziomie regionalnym 

1.2.1 W/w polityka Gminy Sul czyno dot. edukacji przedszkolnej jest spójna z zapisami „Strategii 

Rozwoju Województw Pomorskiego 2020”, gdzie jako jedno z wyzwa  strategicznych wskazano 

konieczno  „Poprawy jako ci kształcenia na wszystkich poziomach z uwzgl dnieniem sygnałów 

płyn cych z rynku pracy oraz efektywne wykorzystanie potencjału naukowego pomorskich uczelni dla 

podniesienia ich konkurencyjno ci na arenie krajowej i mi dzynarodowej” co ma swoje 

odzwierciedlenie w wyznaczonych celach w/w Strategii. Potrzeby edukacji przedszkolnej na terenie 

województwa pomorskiego (w tym tak e na terenie gminy Sul czyno) wpisuj  si  w cel strategiczny 2 

„Aktywni mieszka cy” i cel operacyjny 2.3 „Efektywny system edukacji”. Działania realizuj ce w/w 

cele maj  by  ukierunkowane na „Popraw  dost pu do edukacji przedszkolnej i zorganizowanych 

form opieki nad dzie mi do lat 3”, czego oczekiwanym efektem na by  „Wi kszy udział dzieci w 

edukacji przedszkolnej i w zorganizowanych formach opieki do 3. roku ycia”. 



1.2.2 Polityka Gminy Sul czyno dot. edukacji przedszkolnej wpisuje si  równie  w „Regionalny 

Program Strategiczny w zakresie aktywno ci zawodowej i społecznej AKTYWNI POMORZANIE”, 

gdzie wskazano, i  systemowych rozwi za  w województwie pomorskim wymaga poprawa 

dost pno ci (w aspekcie przestrzennym, finansowym, społecznym i organizacyjnym) edukacji 

przedszkolnej. Wynika to z faktu, i  udział dzieci w edukacji przedszkolnej w województwie 

pomorskim (tak e w gminie Sul czyno) jest ni szy od redniej krajowej. Szczególnie niepokoj ca jest 

bardzo mała liczba przedszkoli i innych form opieki przedszkolnej na wsiach i w małych 

miejscowo ciach. Zauwa alna w ostatnich latach tendencja wzrostowa dotyczy przede wszystkim 

du ych o rodków miejskich, w których znacznie zwi kszyła si  liczba oferowanych miejsc w 

przedszkolach, zwłaszcza w placówkach niepublicznych. Nowo powstaj ce, w wi kszo ci 

niepubliczne, placówki opieki przedszkolnej cz sto charakteryzuj  si  bardzo rozbudowan  ofert  

opieku czo-edukacyjn  i dostosowaniem do potrzeb zamo niejszych mieszka ców du ych miast. 

Brakuje natomiast placówek dostosowanych do potrzeb i mo liwo ci osób yj cych na wsiach i w 

małych miastach, a tak e ubo szych mieszka ców du ych miast. W zwi zku z powy szym w RPS 

„Aktywni Pomorzanie” wskazano, i  jednym z trzech najwa niejszych wyzwa  stoj cych przed 

województwem pomorskim do roku 2020 w obszarze aktywno ci zawodowej i społecznej jest: 

„Wysokiej jako ci edukacja – powszechny dost p do edukacji przedszkolnej oraz wszechstronne i 

atrakcyjne kształcenie kompetencji kluczowych i zawodowych wszystkich mieszka ców regionu 

wspieraj ce rozwój ich kreatywno ci i talentów.”  

Powy sze wyzwanie zdeterminowało cele, priorytety i działania okre lone w ramach RPS „Aktywni 

Pomorzanie”, które odnosz  si  m.in. do potrzeb zwi zanych z edukacj  przedszkoln : 

• CEL SZCZEGÓŁOWY 3 Efektywny system edukacji 
• PRIORYTET 3.1. Edukacja dla rozwoju i zatrudnienia - w ramach Priorytetu podj te 

zostan  działania maj ce na celu kompleksowe wspomaganie pracy szkół  

i placówek ukierunkowanej na kształtowanie kompetencji kluczowych dzieci i młodzie y, a 

tak e zmierzaj ce do podniesienia atrakcyjno ci szkolnictwa zawodowego. Jednocze nie 

prowadzone b d  działania zwi kszaj ce dost p do edukacji przedszkolnej. 

• DZIAŁANIE 3.1.1. Powszechna edukacja przedszkolna 
• Zakres interwencji (typy przedsi wzi ) w ramach w/w Działania: 

 Wspieranie tworzenia nowych miejsc edukacji przedszkolnej, w tym finansowanie 

infrastruktury i wyposa enia:  

a) przedszkoli, w tym przedszkoli przyzakładowych i specjalnych,  

b) oddziałów przedszkolnych w szkołach i innych formach wychowania 

przedszkolnego, tj. punktów przedszkolnych i zespołów wychowania 

przedszkolnego; 

c) uzupełniaj co: promocja edukacji przedszkolnej. 

 

 Wspieranie działa  zwi zanych z kształtowaniem kompetencji kluczowych oraz z 

edukacj  ekologiczn  i prozdrowotn  poprzez: 

a) prowadzenie zró nicowanych form zaj  bezpo rednio wspieraj cych rozwój 

dzieci; 

b) doskonalenie zawodowe nauczycieli w zakresie przygotowania do kształtowania 

kompetencji kluczowych w pracy z dzie mi młodszymi; 

c) komplementarne (uzupełniaj ce) działania dotycz ce modernizacji infrastruktury 

i doposa enia przedszkoli. 

 
1.3  Na poziomie krajowym 

1.3.1 W zakresie dokumentów ogólnopolskich, kierunki działa  zbli one do polityki Gminy 

Sul czyno wskazuje Strategia Rozwoju Kapitału Ludzkiego 2020, w ramach której cel szczegółowy 5 



„Podniesienie poziomu kompetencji oraz kwalifikacji obywateli” b dzie realizowany m.in. poprzez 

nast puj ce kierunki interwencji:  

• Poprawa dost pno ci i jako ci wczesnej edukacji, w szczególno ci na terenach wiejskich oraz 

zorientowanie jej na wspieranie, a nie zast powanie rodziców; 

• Poprawa jako ci kształcenia i szkolenia na wszystkich poziomach oraz rozwój kreatywno ci i 

innowacyjno ci osób ucz cych si  (zindywidualizowanie i odschematyzowanie kształcenia w 

szkołach, placówkach o wiatowych i uczelniach, ukierunkowanie kształcenia i szkolenia na 

zdobywanie kompetencji kluczowych i umiej tno ci współpracy); 

• Rozszerzanie stosowania narz dzi cyfrowych w kształceniu i szkoleniu.  

1.3.2 Polityka Gminy Sul czyno dot. edukacji przedszkolnej wpisuje si  równie  w cel 3 „Poprawa 

dost pno ci i jako ci edukacji na wszystkich etapach oraz podniesienie konkurencyjno ci nauki” 

Długookresowej Strategii Rozwoju Kraju „Polska 2030. Trzecia fala nowoczesno ci”. Jako działania 

niezb dne do realizacji w/w celu wskazano za niezb dne „unowocze nienie i popraw  jako ci 

edukacji oraz dopasowanie edukacji do potrzeb zmieniaj cej si  gospodarki i społecze stwa. Nale y 

zapewni  powszechny dost p i wysok  jako  opieki oraz edukacji w przedszkolach i szkołach 

wszystkich poziomów i typów, oraz zorientowa  je na pobudzanie kreatywno ci dzieci, młodzie y i 

dorosłych, i przygotowanie do uczenia si  przez całe ycie.” Jako kierunek interwencji wskazano: 

 Stworzenie powszechnie dost pnej oferty wczesnej edukacji i opieki wysokiej jako ci, nastawionej 

na wspomaganie rodziców wychowuj cych dzieci w wieku 0–5 lat; 

 

 Przyj cie zintegrowanego podej cia do wczesnej edukacji i opieki: system powinien pełni  

zarówno funkcj  opieku cz  (ułatwia  rodzicom aktywno  zawodow ), jak i edukacyjn  i 

obejmowa  całe spektrum wieku od 0 do 5 lat; 

 

 Tworzenie nowych miejsc wczesnej edukacji oraz opieki instytucjonalnej i pozainstytucjonalnej 

dla dzieci w wieku 0–5 lat przede wszystkim na terenach wiejskich i w małych miasteczkach; 

 

 Zapewnienie ró norodno ci form wczesnej edukacji i opieki z zagwarantowaniem wysokiej jako ci 

tych form, stosownie do potrzeb i mo liwo ci rozwojowych dzieci w wieku 0–5 lat (realizowanie 

takich zada  przez samorz dy terytorialne musi by  powi zane z przyznaniem rodków na te 

działania); 

 

 Dostosowanie procesu kształcenia nauczycieli wychowania przedszkolnego do modelu współpracy 

przedszkoli z rodzicami.   

 

 

2. Hierarchia potrzeb oddziałów wychowania przedszkolnego prowadzonych przez 
Gmin  Sul czyno z uwzgl dnieniem danych z analizy sytuacji poszczególnych oddziałów 
wychowania przedszkolnego 
 

W wyniku przeprowadzonych analiz sytuacji oddziałów wychowania przedszkolnego (dalej OWP) 

prowadzonych przez Gmin  Sul czyno zdiagnozowano nast puj ce problemy dotycz ce edukacji 

przedszkolnej wyst puj ce na terenie gminy: 

 



2.1 Niewystarczaj ca liczba miejsc wychowania przedszkolnego w gminie 
Sul czyno 

W gminie Sul czyno obecnie jest obj tych opiek  przedszkoln  180 dzieci – 73 dziewczynki i 106 

chłopców w wieku 2,5 – 6 lat. Liczba dzieci w poszczególnych OWP jest nast puj ca: 

 

Nazwa OWP Liczba 
oddziałów (grup 
przedszkolnych) 

Liczba 
dziewczynek 

obj tych 
opiek  

przedszkoln  

Liczba 
chłopców 
obj tych 
opiek  

przedszkoln  

Liczba dzieci 
obj tych 
opiek  

przedszkoln  

Przedszkole Samorz dowe  

w W siorach 

2 8 17 25 

Oddział Przedszkolny przy 

Zespole Szkół w 

Sul czynie 

1 10 10 20 

Gminne Przedszkole 

Samorz dowe w 

Sul czynie 

 

4 

 

32 

 

42 

 

74 

Oddział Przedszkolny przy 

Szkole Podstawowej w 

Borku Kamiennym 

1 5 6 11 

Oddział Przedszkolny przy 

Szkole Podstawowej w 

Podjazach 

1 5 9 14 

Przedszkole Samorz dowe 

w M ciszewicach 

2 13 23 36 

Ł cznie: 11 73 107 180 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Chc c uzyska  informacj  nt. upowszechnienia edukacji przedszkolnej na terenie gminy Sul czyno 

nale y porówna  liczb  urodze  dzieci na terenie gminy w poszczególnych latach z liczb  dzieci 

obj tych edukacj  przedszkoln , na co wskazuje poni sza tabela: 

 

Rok 

Liczba 
urodze  -

dziewczynki 

Liczba 
urodze  
chłopcy 

Liczba 
urodze  -

razem 

Liczba dzieci 
obj tych obecnie 

opiek  
przedszkoln  

Stopie  obj cia 
opiek  

przedszkoln  w 
danym 

roczniku dzieci 
% kolumna 4/5 

2009 r. 32 48 80 11 dzieci 13,8%1 

2010 r. 41 44 85 69 dzieci 81%2 

2011 r. 38 43 81 52 dzieci 64% 

2012r. 36 48 84 48 dzieci 57% 

2013 r. 40 42 82 ------- ------- 

2014 r. 46 50 96 ---- --------- 

2015 r. 61 40 101 ----- --------- 

 

Chc c wyliczy  stopie  upowszechnienia edukacji przedszkolnej na terenie gminy Sul czyno nale y 

wzi  pod uwag  dane z lat 2010-2012, które najbardziej odzwierciedlaj  powy sz  warto . W 

zwi zku z powy szym stopie  upowszechnienia edukacji przedszkolnej na terenie gminy Sul czyno 

wynosi 67,6% i jest ni szy ni  wska nik dla województwa pomorskiego, który wynosi 75,1%, a w 

miastach Pomorza nawet 86,1%.
3
 

Maj c na uwadze wysoki przyrost naturalny w gminie Sul czyno (na co wskazuj  równie  powy sze 

dane) oraz w kontek cie zmian w systemie o wiaty, które umo liwiaj  rodzicom wybór rodzaju 

edukacji dzieci 6 letnich (edukacja szkolna lub przedszkolna), nakładaj  na gminy obowi zek 

zapewnienia opieki przedszkolnej dla dzieci 4 letnich, a od roku szkolnego 2017/18 tak e wszystkim 

3latkom, liczba miejsc wychowania przedszkolnego w gminie Sul czyno jest niewystarczaj ca.  

 



Na podstawie powy szych danych, informacji z ankiety z rodzicami dzieci w wieku przedszkolnym 

nieucz szczaj cych do przedszkola, a tak e mo liwo ci, tak e lokalowych Gminy Sul czyno zło ono 

nast puj c  liczb  miejsc wychowania przedszkolnego w gminie Sul czyno w  perspektywie 3letniej: 

 

 

Powy sze dane wskazuj , i  w porównaniu do roku 2015/16 w roku 2016/17 konieczne b dzie 

funkcjonowanie 212 miejsc wychowania przedszkolnego, tj. o 32 miejsca wi cej. Gmina Sul czyno i 

OWP w ramach posiadanych rodków, wyposa enia s  w stanie na rok szkolny 2016/17 przygotowa  

7 dodatkowych miejsc wychowania przedszkolnego w ramach funkcjonuj cych grup. Nie mniej 

jednak Gmina Sul czyno ani OWP nie dysponuj  rodkami finansowymi ani wyposa eniem by 

utworzy  kolejne 25 brakuj cych miejsc wychowania przedszkolnego, w tym 15 miejsc w Oddziale 

Przedszkolnym w Borku Kamiennym (dodatkowa grupa) i 10 miejsc w Przedszkolu Samorz dowym 

w M ciszewicach, co odpowiadałoby na zdiagnozowane potrzeby 

Nazwa OWP Liczba 
oddziałów 
/grup 
istniej cych 
w roku 
2015/16 

Liczba 
oddziałów 
planowanych 
w roku 
2016/17 

Liczba dzieci 
obj tych 
opiek  
przedszkoln  
w roku 
2015/16 

Liczba dzieci 
planowanych 
do obj cia 
opiek  
przedszkoln  
w roku 
2016/17 

Liczba dzieci 
planowanych 
do obj cia 
opiek  
przedszkoln  
w roku 
2017/18) 

Liczba dzieci 
planowanych 
do obj cia 
opiek  
przedszkoln  
w roku 
2018/19 

Przedszkole 

Samorz dowe  

w W siorach 

2 2 25 27 (+2) 31 (+6) 32 (+7) 

Oddział 

Przedszkolny 

przy Zespole 

Szkół w 

Sul czynie 

1 1 20 16 (-4) 23 (+3) 25 (+5) 

Gminne 

Przedszkole 

Samorz dowe 

w Sul czynie 

 
4 

 
4 

 
74 

 
84 (+10) 

 
85 (+11) 

 
85 (+11) 

Oddział 

Przedszkolny 

przy Szkole 

Podstawowej 

w Borku 

Kamiennym 

 
1 

 
2 

 
11 

 
26 (+15) 

 
30 (+19) 

 
34 (+23) 

Oddział 

Przedszkolny 

przy Szkole 

Podstawowej 

w Podjazach 

1 1 14 13 (-1) 9 (-5) 8 (-6) 

Przedszkole 

Samorz dowe 

w 

M ciszewicach 

2  2 36 46 (+10) 59 (+23) 63 (+27) 

Ł cznie: 
 

11  12 180 212 (+32) 237 (+57) 247 (+67) 



2.2 Brak wyposa enia niezb dnego do zwi kszenia liczby miejsc wychowania 
przedszkolnego 

Odział Przedszkolny w Borku Kamiennym oraz Przedszkole Samorz dowe w M ciszewicach (OWP, 

w których w roku szkolnym 2016/17 maj  powsta  nowe miejsca wychowania przedszkolnego) nie 

dysponuj  wyposa eniem, które jest niezb dne do utworzenia nowych miejsc wychowania 

przedszkolnego (tj. m.in. stoliki i krzesła dla dzieci, regały i szafy na pomoce dydaktyczne, meble 

szatniowe, gry, bajki, pomoce dydaktyczne, naczynia do przygotowywania posiłków dla dzieci, rodki 

finansowe na dostosowanie posiadanych pomieszcze  na potrzeby edukacji przedszkolnej) – dane 

zaczerpni te z analizy sytuacji w/w OWP.  

2.3  Niewystarczaj ce wsparcie dla dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych 

Pierwsze lata ycia dziecka decyduj  o jego rozwoju. Zaj cia realizowane w ramach edukacji 

przedszkolnej stymuluj  rozwój dzieci, niweluj  ewentualne dysharmonie, zaniedbania rodowiskowe, 

jest prowadzona terapia zaburze . Z analizy sytuacji OWP z gminy Sul czyno wynika, i  dzieci z 

OWP wymagaj  terapii logopedycznej, gimnastyki korekcyjnej, zaj  z motoryki psychoruchowej i z 

wczesnego wspomagania rozwoju. Obecnie w adnym OWP nie ma zaj  z gimnastyki korekcyjnej, 

ani rozwijaj cych motoryk  psychoruchow , a zaj cia logopedyczne i z wczesnego wspomagania 

rozwoju s  w ograniczonym zakresie (rzadkie, krótkie spotkania uniemo liwiaj ce skuteczn  terapi ). 

W tym kontek cie istotne jest obj cie dzieci ucz szczaj cych do OWP Gminy Sul czyno 

dodatkowymi zaj ciami niweluj cymi stwierdzone deficyty, tak by dzieci rozpoczynaj c edukacj  w 

szkole podstawowej miały jednakowy start i szanse na wysokie wyniki w nauce. 

Zaj cia z wczesnego wspomagania rozwoju, a tak e pozostałe zwi zane ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi s  szczególnie wa ne dla prawidłowego rozwoju dzieci z niepełnosprawno ciami.  

W OWP z gminy Sul czyno obj tych opiek  przedszkoln  jest i b dzie w perspektywie 3 letniej 

nast puj ca liczba dzieci z niepełnosprawno ciami: 

Nazwa 
 OWP 

Liczba dzieci 
z niepełnosprawno ciami 
w OWP w roku 2015/16 

Liczba dzieci 
z niepełnosprawno ciami 
w OWP w roku 2016/17 

 

Liczba dzieci 
z niepełnosprawno ciami 
w OWP w roku 2017/18 

 

Liczba dzieci 
z niepełnosprawno ciami 
w OWP w roku 2018/19 

 
Dziewczynki Chłopc

y  
Ł cznie Dziewczynki Chłopc

y  
Ł cznie Dziewczynki Chłopc

y  
Ł cznie Dziewczynki Chłopc

y  
Ł cznie 

Przedszkole 

Samorz dowe  w 

W siorach 

1 2 3 - 2 2 - 2 2 - 1 1 

Oddział 

Przedszkolny 

przy Zespole 

Szkół w 

Sul czynie 

- - - - - - - - - - - - 

Gminne 

Przedszkole 

Samorz dowe w 

Sul czynie 

1 1 2 1 - 1 1 - 1 - - - 

Oddział 

Przedszkolny 

przy Szkole 

Podstawowej w 

Borku 

Kamiennym 

- - - - 1 1 - 1 1 - 1 1 

Oddział 

Przedszkolny 

przy Szkole 

Podstawowej w 

Podjazach 

- - - - - - - - - - - - 

Przedszkole 

Samorz dowe w 

M ciszewicach 

- - - - - - - - - - - - 

Ł cznie: 1 3 4 1 3 4 1 3 4 0 2 2 



 
Zgodnie z danymi z analizy sytuacji OWP z gminy Sul czyno konieczne jest dodatkowe wsparcie z 

wczesnego wspomagania rozwoju dla 2 dzieci z niepełnosprawno ciami (wsparcie dla 1 dziewczynki 

z Gminnego Przedszkola Samorz dowego z Sul czyna i dla 1 chłopca z Oddziału Przedszkolnego w 

Borku Kamiennym).  

 

2.4 Brak/niewystarczaj c  ilo  zaj  ukierunkowanych na rozwój kompetencji 
kluczowych u dzieci w wieku przedszkolnym 

W dobie globalizacji i gospodarki opartej na wiedzy opracowano strategi  uczenia si  przez całe ycie, 

której podstaw  s  kompetencje kluczowe niezb dne do samorealizacji, rozwoju i zatrudnienia. 

Szczególnie istotne dla wyzwa  rynku pracy s  umiej tno  pracy ze sprz tem ICT, wiedza 

matematyczna, techniczna, znajomo  j zyków obcych i kompetencje społeczne. Z tych wzgl dów 

kompetencje kluczowe maj  by  kształtowane na ka dym etapie edukacji. W OWP Gminy Sul czyno 

ta sytuacja jednak nie wyst puje. Obecnie w OWP Gminy Sul czyno odbywaj  si  jedynie zaj cia z 

j zyka angielskiego, oraz tylko cz  OWP z gminy Sul czyno organizuje wyjazdy do instytucji 

kultury z terenu województwa pomorskiego. Z powy szego wynika, i  dzieci w ogóle nie maj  

mo liwo ci rozwoju kompetencji matematycznych, technicznych, czy naukowych. Ponadto cz  

dzieci równie  nie ma mo liwo ci rozwoju kompetencji społecznych czy nauki j zyków obcych (w 

zaj ciach nie bior  udziału wszystkie dzieci oraz liczba godzin zaj  jest ograniczona). Kształtowanie 

kompetencji kluczowych w wieku przedszkolnym jest istotne, gdy  umiej tno ci, które małe dzieci 

wynosz  z przedszkola procentuj  w szkole lepszymi wynikami w nauce, a w dorosłym yciu lepszym 

funkcjonowaniem społecznym i zawodowym.  

 

2.5 Brak pomocy dydaktycznych do prowadzenia terapii dzieci i zaj  
ukierunkowanych na rozwój kompetencji kluczowych 

W zwi zku z potrzeb  realizowania w OWP Gminy Sul czyno wi kszej liczby oraz rodzajów zaj  

wyrównuj cych szanse edukacyjne dzieci oraz rozwijaj cych kompetencje kluczowe, OWP wskazały, 

i  nie posiadaj  wyposa enia niezb dnego do realizowania w/w zaj . Jedynie jako swój potencjał w 

postaci podstawowego, lecz niewystarczaj cego wyposa enia logopedycznego wykazały: Oddział 

Przedszkolny w Podjazach, Oddział Przedszkolny w Sul czynie, Gminne Przedszkole Samorz dowe 

w Sul czynie, oraz kilka podstawowych zestawów do nauki j. angielskiego posiada Gminne 

Przedszkole Samorz dowe w Sul czynie.  

 

2.6 Brak sprz tu z zakresu technologii informacyjno-komunikacyjnych 

OWP Gminy Sul czyno nie s  wyposa one w sprz t z zakresu technologii informacyjno-

komunikacyjnych. Obecnie na 6 OWP, w których funkcjonuje 11 oddziałów jest tylko 1 tablica 

interaktywna, 1 rzutnik i 1 laptop (sprz t jest w Oddziale Przedszkolnym w Sul czynie). Posiadanie 

sprz tu ICT jest niezb dne do podniesienia jako ci edukacji przedszkolnej w OWP z gminy 

Sul czyno. Jego wykorzystywanie na zaj ciach przyczynia si  do zwi kszenia efektywno ci i jako ci 

realizowanego wsparcia (zaj cia s  bardziej interesuj ce dla dzieci, na które obraz bardziej oddziałuje 

ni  słowo), umo liwia przekazanie wi kszej ilo ci wiedzy, informacji. Sprz t ICT powinien by  

wykorzystywany zarówno do prowadzenia edukacji przedszkolnej zgodnie z podstaw  programow  

wychowania przedszkolnego oraz na potrzeby zaj  wyrównuj cych szanse edukacyjne dzieci oraz 

ukierunkowanych na rozwój kompetencji kluczowych (nauka od najmłodszych lat wa nej w 

kontek cie rynku pracy wiedzy nt. wykorzystywanie i obsługi sprz tu ICT, pomoc w budowaniu 



umiej tno ci współpracy i komunikacji, rozwój kreatywno ci i umiej tno ci my lenia 

abstrakcyjnego).  

 

2.7 Brak kwalifikacji zawodowych nauczycieli do wsparcia dzieci zgodnie z ich 
potrzebami 

 

W OWP Gminy Sul czyno jest zatrudnionych w sumie 22 nauczycieli, w tym 10 kontraktowych, 2 

dyplomowanych, 7 mianowanych i 3 sta ystów. Nie we wszystkich OWP nauczyciele, posiadaj  

kwalifikacje, które umo liwiaj  im prowadzenie zaj  specjalistycznych zgodnie z potrzebami dzieci. 

Do prowadzenia dodatkowych zaj  s  zatrudniane osoby z zewn trz o odpowiednich kwalifikacjach, 

co generuje dodatkowe koszty i obci a finansowo OWP. Ze wzgl du na ograniczone bud ety OWP 

liczba godzin zaj  specjalistycznych jest niewystarczaj ca lub w ogóle nie s  one realizowane, przez 

co dzieci nie maj  zapewnionego wsparcia jakiego potrzebuj . W analizie OWP wskazały, e 

nauczycielom brakuje kwalifikacji, które umo liwiłyby prowadzenie zaj  z j zyka angielskiego 

(dotyczy Oddziału Przedszkolnego w Borku Kamiennym i Gminnego Przedszkola Samorz dowego w 

Sul czynie), zaj  z wczesnego wspomagania rozwoju (dot. Przedszkola Samorz dowego w 

W siorach) i zaj  z rytmiki (dotyczy Przedszkola Samorz dowego w M ciszewicach), co jest 

powi zane z w/w problemami dzieci obj tych opiek  przedszkoln .  

 

W odpowiedzi na w/w problemy została stworzona hierarchia potrzeb OWP Gminy 
Sul czyno, które nale y zaspokaja  w nast puj cej kolejno ci: 

I. Zwi kszenie liczby miejsc wychowania przedszkolnego; 

II. Wyrównanie szans edukacyjnych dzieci w zakresie stwierdzonych deficytów; 

III. Rozwój u dzieci kompetencji kluczowych niezb dnych na rynku pracy oraz 

wła ciwych postaw/umiej tno ci (kreatywno ci oraz pracy zespołowej); 

IV. Doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

V. Wyposa enie OWP w nowoczesne pomoce dydaktyczne i sprz t ICT  

 

3. Zakres planowanego wsparcia w poszczególnych oddziałów wychowania 
przedszkolnego Gminy Sul czyno zgodnie z potrzebami wskazanymi w analizie 
sytuacji OWP 

 

W odpowiedzi na zdiagnozowane problemy OWP Gminy Sul czyno potrzebuj  wsparcia w 

nast puj cym zakresie (realizowanego zgodnie z w/w hierarchi  potrzeb): 

 

3.1 Zwi kszenie liczy miejsc wychowania przedszkolnego 

W sumie w gminie Sul czyno brakuje na rok szkolny 2016/17 25 miejsc wychowania przedszkolnego, 

które maj c na uwadze miejsce zamieszkania dzieci w wieku przedszkolnym powinny powsta  w: 

• 15 miejsc w Oddziale Przedszkolnym w Borku Kamiennym tworz cych now  grup  

przedszkoln ; 

• 10 miejsc, które zostanie utworzonych w ramach funkcjonuj cej ju  grupy, która po 

utworzeniu nowych miejsc wychowania przedszkolnego b dzie liczy  w sumie 22 miejsca.  



 

W zwi zku ze zwi kszeniem liczby miejsc wychowania przedszkolnego w w/w OWP, dyrektorzy 

OWP wskazali, i  zwi kszenie liczby dzieci obj tych opiek  przedszkoln  nie b dzie mo liwe bez 

dostosowania i doposa enia OWP w nast puj cym zakresie: 

a) Odział Przedszkolny w Borku Kamiennym 

- naczynia kuchenne dla dzieci na potrzeby niadania (2 kubki, ły eczka, talerz)-15 zestawów x 

30 zł/zestaw 

- biurko i krzesło dla nauczyciela – ł cznie 450 zł (biurko – 300 zł, krzesło – 150 zł) 

- meble do sal nauki i zabawy (np. regały, szafki) - komplet 3000zł 

- krzesełka dla dzieci - 15 sztuk x 100zł/sztuk  

- stoliki dla dzieci - 4stoliki x 300zł/sztuk  

- tablice na gazetki tematyczne (np. pory roku, wi ta) i prace dzieci - 3 sztuki x 250,00 zł/sztuk  

- meble szatniowe - 5 sztuk 3osobowych x 400zł brutto/sztuk  

- tablica sucho cierna do sali nauki - 1 sztuka x 400zł brutto/sztuk  

- trzy koszy na miecie zgodnie ze standardami segregacji - 3 sztuki x 100,00 zł/sztuk  

- zabawki (w tym m.in klocki, samochody, lalki) – komplet za 2000 zł 

- gry edukacyjne i puzzle – komplet za 2000 zł 

- ksi ki z bajkami  - komplet 500 zł 

- kosze/pojemniki na zabawki, gry, puzzle-10 sztuk x 30 zł/ sztuk  

- dostosowanie cian pomieszczenia do potrzeb edukacji przedszkolnej (poło enie fototapety, 

wykonanie malowideł na ciennych o tematyce bajkowej) – koszt ok. 1500 zł 

- rolety na okna w pomieszczeniach, w których b dzie odbywa  si  edukacja przedszkolna dla 

nowo utworzonej grupy – 3 okna x r. 600 zł/sztuk  

- ga nica i apteczka na potrzeby przestrzegania przepisów BHP – ga nica 200 zł/sztuka; apteczka 

300 zł/sztuka 

- dwa dywany do pomieszcze , w których b dzie odbywa  si  edukacja przedszkolna -2 sztuki x 

500 zł/sztuk 

- zakup sprz tu ICT – jeden zestaw składaj cy si  z tablicy multimedialnej, rzutnika i laptopa – 

cena kompletu ok. 7800 zł brutto 

 

b) Przedszkole Samorz dowe w M ciszewicach 

- krzesełka dla dzieci – 10 sztuk x 100 zł/sztuk  

- stoliki dla dzieci – 3 stoliki x 300 zł/sztuk  

- tablice na gazetki tematyczne (np. pory roku, wi ta) i prace dzieci - 2 sztuki x 250,00 zł/sztuk  

- meble szatniowe - 3 sztuki 3-4 osobowe x 400zł brutto/sztuk  

- zabawki (w tym m.in klocki, samochody, lalki) – komplet za 1000 zł 



- gry edukacyjne i puzzle – komplet za 1500 zł 

- ksi ki z bajkami  - komplet 300 zł 

 

Uzasadnienie wsparcia: Utworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego jest konieczne ze 

wzgl du na niewystarczaj c  liczb  miejsc opieki i edukacji przedszkolnej w gminie Sul czyno. W 

gminie Sul czyno jest jeden z najwy szych w Polsce przyrostów naturalnych - 7,4% przy redniej dla 

województwa pomorskiego 2% i redniej krajowej 0%
4
, co powoduje, i  wi ksza liczba miejsc 

wychowania przedszkolnego b dzie potrzebna przez wiele lat. Poziom upowszechnienia edukacji 

przedszkolnej w gminie Sul czyno jest obecnie ni szy ni  rednia dla woj. pomorskiego, a z biegiem 

lat liczba przedszkoli stale ro nie, lecz głównie w miastach, np. w roku szkolnym 2014/15 powstało 

503 przedszkoli, z czego 65% w miastach
5
. Mieszka ców gminy nie sta  by posyła  dzieci do 

prywatnych, dro szych przedszkoli w oddalonych o 30 km Kartuzach, co wynika z niskich zarobków 

( rednie wynagrodzenie w powiecie kartuskim wynosi 3217 zł, co stanowi 80,2% rednich zarobków 

w województwie i zaledwie 67% zarobków mieszka ców Gda ska
6
). Ponadto wykształcenie 

mieszka ców gminy jest du o ni sze ni  przeci tnego mieszka ca województwa (np. wykształcenie 

max. zasadnicze zawodowe ma 76% mieszka ców gminy przy redniej dla Pomorza 54%, a 

wykształcenie wy sze ma 3,5% osób z gminy, czyli 3 razy mniej ni  rednio w województwie
7
),co 

powoduje, e rodzice cz sto nie s  w stanie zapewni  dzieciom wła ciwej edukacji w domu. 

Podsumowuj c: zwi kszenie liczby miejsc wychowania przedszkolnego w gminie Sul czyno 

umo liwi zapewnienie opieki i edukacji przedszkolnej wszystkim dzieciom w wieku przedszkolnym. 

 

3.2 Wyrównanie szans edukacyjnych dzieci w zakresie stwierdzonych deficytów 

W zwi zku z stwierdzonymi u dzieci deficytami zaplanowano nast puj ce zaj cia wyrównuj ce 

szanse edukacyjne dzieci w wieku przedszkolnym: 

a) zaj cia logopedyczne - indywidualne i/lub grupowe zgodnie z potrzebami dzieci trwaj ce 

15/20/30/60 minut jednorazowo. Zaj cia b d  realizowane wg programu 

terapeutycznostymulacyjnego tzn. rozwijanie mowy, niwelowanie nieprawidłowo ci, 

rozwijanie sprawno ci j zyka, oddziaływanie na postawy rodzicielskie. Metody pracy w 

trakcie zaj : wiczenia oddechowe, narz dów artykulacyjnych, ortofoniczne, 

emisyjnogłosowe. Zaj cia b d  realizowane w: 

 Przedszkolu Samorz dowym w M ciszewicach - dla dwóch grup (ł cznie 17 osób - 5 i 

6 latki) dodatkowe zaj cia trwaj ce w sumie 3,5 godziny zegarowej na tydzie  dla 

ka dej grupy; 

 Oddziale Przedszkolnym w Podjazach - dla jednej grupy 3osobowej zaj cia trwaj ce 

w sumie 2 godziny zegarowe tygodniowo; 

 Oddziale Przedszkolnym w Borku Kamiennym - dla 3 grup (ł cznie 20 osób - 3, 4, 

5latki) zaj cia trwaj ce w sumie 1 godzin  zegarow  tygodniowo dla ka dej grupy; 

 Oddziale Przedszkolnym w Sul czynie - dla 1 grupy dwuosobowej zaj cia trwaj ce w 

sumie 1 godzin  zegarow  tygodniowo ; 

 Przedszkolu Samorz dowym w W siorach – dla 2 grup (ł cznie 14 osób) zaj cia 

trwaj ce w sumie jedn  godzin  zegarow  tygodniowo dla ka dej z grup; 



 Gminnym Przedszkolu Samorz dowym w Sul czynie –zaj cia dla 3latków (5 osób) 

trwaj ce w sumie 30 minut tygodniowo dla ka dej z osób; zaj cia dla 4latków (3 

osoby) trwaj ce w sumie 30 minut tygodniowo dla ka dej z osób, zaj cia dla 6latków 

(10 osób) trwaj ce w sumie 1 godzin  zegarow  tygodniowo dla ka dej z osób. 

 

b) gimnastyka korekcyjna – zaj cia prowadzone z wykorzystaniem nast puj cych metod pracy: 

m.in. metoda Klappa, gry i zabawy Klausa, metoda ruchu rozwijaj cego. Zaj cia b d  

realizowane w: 

 Przedszkolu Samorz dowym w M ciszewicach - dla jednej grupy 4, 5, 6 latków 

(ł cznie 10 dzieci) zaj cia trwaj ce dwie godziny lekcyjne tygodniowo; 

 Oddziale Przedszkolnym w Podjazach - dla 1 grupy o mioosobowej zaj cia trwaj ce 1 

godzin  lekcyjn  tygodniowo; 

 Oddziale Przedszkolnym w Sul czynie - dla 1 grupy pi cioosobowej zaj cia trwaj ce 

jedn  godzin  lekcyjn  tygodniowo. 

 

c) rytmika - zaj cia koryguj ce nieprawidłowo ci w koordynacji, motoryce psychoruchowej 

dzieci (tj. jednoczesne poruszanie ró nymi partiami ciała tak e przy wydawaniu d wi ków), 

stymuluj ce rozwój psychoruchowy. Cel zaj : podnoszenie sprawno ci fizycznej, rozwój 

motoryki, orientacji, koncentracji, uwagi. W trakcie zaj  b d  wiczenia z koordynacji 

ruchowej i instrumentalnej, wiczenia ruchowe przy muzyce, rozwijanie poczucia rytmu, 

pami ci, kształtowanie prawidłowej postawy. Zaj cia b d  realizowane w : 

 Przedszkolu Samorz dowym w M ciszewicach - dla dwóch grup  3-4 latków i 5-6 

latków (ł cznie 46 osób) zaj cia trwaj ce jedn  godzin  lekcyjn  na tydzie  dla ka dej 

grupy; 

 Oddziale Przedszkolnym w Podjazach - dla jednej grupy 13osobowej zaj cia trwaj ce 

2 godziny lekcyjne tygodniowo; 

 Oddziale Przedszkolnym w Borku Kamiennym - dla 2 grup (3 i 4 latki – 15 osób, 5 i 6 

latki – 11 osób) zaj cia trwaj ce 1 godzin  lekcyjn  tygodniowo dla ka dej grupy; 

 Przedszkolu Samorz dowym w W siorach – dla 2 grup (3 i 4latki – 13 osób, 5 i 6latki 

– 14 osób) zaj cia trwaj ce dwie godziny lekcyjne tygodniowo dla ka dej z grup; 

 Gminnym Przedszkolu Samorz dowym w Sul czynie –zaj cia dla 4 grup (3, 4, 5, 6 

latków – ł cznie 84 osoby) zaj cia trwaj ce 1 godzin  lekcyjn  tygodniowo dla ka dej 

grupy. 

 

d) Zaj cia indywidualne z wczesnego wspomagania rozwoju dla dzieci z 
niepełnosprawno ciami. Zaj cia b d  realizowane w: 

 Gminnym Przedszkolu Samorz dowym w Sul czynie – dla 5letniej dziewczynki 

dodatkowe zaj cia trwaj ce w sumie jedn  godzin  zegarow  tygodniowo; 

 Oddziale Przedszkolnym w Borku Kamiennym – dla 4letniego chłopca zaj cia 

trwaj ce w sumie dwie godziny lekcyjne tygodniowo.  

Uzasadnienie wsparcia: Obecnie w adnym OWP z gminy Sul czyno nie ma zaj  z gimnastyki 

korekcyjnej, ani rozwijaj cych motoryk  psychoruchow , a logopedia i wczesne wspomaganie 

rozwoju jest w ograniczonym zakresie (rzadkie, krótkie spotkanie uniemo liwiaj ce skuteczn  

terapi ). Powy sze pokazuje, e to co jest standardem w przedszkolach z miasta, dla dzieci z gminy 

Sul czyno jest szczytem marze . Ponadto brak w/w zaj  niweluj cych deficyty przekłada si  na 

niskie wyniki/problemy w nauce w pó niejszej edukacji, m.in. u uczniów ze szkół podstawowych 

diagnozuje si  wady wymowy, niskie wyniki w nauce i z egzaminów zewn trznych, co potwierdza 

„Diagnoza zapotrzebowania Szkół Podstawowych i Zespołów Szkół na terenie Gminy Sul czyno na 

wsparcie z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 O  Priorytetowa III Edukacja” przyj ta przez Wójta 

Gminy Sul czyno zarz dzeniem nr 4/2016 w dniu 5 stycznia 2016 r. Ponadto rodzice dzieci (cz sto o 



niskim wykształceniu) nie zauwa aj  nieprawidłowo ci w rozwoju ich pociech, wad postawy, a niskie 

dochody utrudniaj  im posłanie dzieci na płatne zaj cia dodatkowe czy terapi  specjalistyczn . W tym 

kontek cie istotne jest obj cie dzieci z OWP dodatkowym wsparciem niweluj cym deficyty, tak by 

dzieci rozpoczynaj c edukacj  w szkole miały jednakowy start, szanse na wysokie wyniki w nauce i 
mo liwo  prawidłowego funkcjonowania w dorosłym yciu. 

 

3.3 Rozwój u dzieci kompetencji kluczowych niezb dnych na rynku pracy oraz 
wła ciwych postaw/umiej tno ci (kreatywno ci oraz pracy zespołowej) 

Maj c na uwadze istotne znaczenie wiedzy i umiej tno ci z zakresu kompetencji kluczowych, dla 

dzieci obj tych opiek  przedszkoln  w OWP z gminy Sul czyno zaplanowano na rok szkolny 2016/17 

i 2017/18 nast puj ce formy wsparcia: 

a) wsparcie kształtuj ce wzorce zachowa , wiadomo  kulturow , rozwój sprawno ci 

intelektualnych, wyobra ni, ambicji twórczych, kreatywno ci, w tym:  

 wyjazdy do teatru do Trójmiasta – realizowane dwa razy w ka dym roku szkolnym, w 

których b d  bra  udział dzieci z 4 OWP (tj. Oddziału Przedszkolnego w Podjazach – 13 

osób, Oddziału Przedszkolnego w Borku Kamienny – 26 osób, Oddziału Przedszkolnego w 

Sul czynie – 16 osób, Gminnego Przedszkola Samorz dowego w Sul czynie – tylko dzieci 4, 

5, 6 letnie – 64 osoby); 

 wizyty grup teatralnych w OWP - realizowane dwa razy w ka dym roku szkolnym, w 

których b d  bra  udział dzieci z 4 OWP (tj. Oddziału Przedszkolnego w Podjazach – 13 

osób, Oddziału Przedszkolnego w Borku Kamienny – 26 osób, Oddziału Przedszkolnego w 

Sul czynie – 16 osób, Gminnego Przedszkola Samorz dowego w Sul czynie – 84 osoby); 

 

b) zaj cia z j zyka angielskiego – ze wzgl du na mo liwo ci dzieci zaj cia nastawione na 

sprawno  słuchania i rozumienia ,a w drugiej kolejno ci mówienia. Zaj cia prowadzone 

metodami pracy uwzgl dniaj cymi pogl dowo  nauczania, stopniowanie trudno ci, 

przyst pno ci do wieku, wykorzystywanie ró nych rodków dydaktycznych. Zaj cia 

realizowane w: 

 Przedszkolu Samorz dowym w M ciszewicach - dla dwóch grup 3-4 latków i 5-6 

latków (ł cznie 46 osób) dodatkowe zaj cia trwaj ce w sumie 1,5 godziny zegarowej 

(3 x 30 minut) na tydzie  dla ka dej grupy; 

 Oddziale Przedszkolnym w Podjazach - dla jednej grupy 13osobowej w wieku 4-6 lat 

dodatkowe zaj cia trwaj ce w sumie 1 godzin  zegarow  (2 x 30 minut) tygodniowo; 

 Oddziale Przedszkolnym w Borku Kamiennym - dla grupy 5 i 6 latków ( 11 osób) 

dodatkowe zaj cia trwaj ce w sumie 1 godzin  zegarow  (2 x 30 minut) tygodniowo 

oraz dla grupy 3 i 4latków (15 osób) zaj cia trwaj ce w sumie 2 godziny zegarowe (4 

x 30 minut) tygodniowo; 

 Oddziale Przedszkolnym w Sul czynie - dla jednej grupy 16osobowej w wieku 5-6 lat 

dodatkowe zaj cia trwaj ce w sumie 1 godzin  zegarow  (2 x 30 minut) tygodniowo; 

 Przedszkolu Samorz dowym w W siorach – dla grupy 5 i 6 latków (14 osób) 

dodatkowe zaj cia trwaj ce w sumie 1 godzin  zegarow  (2 x 30 minut) tygodniowo 

oraz dla grupy 3 i 4latków (13 osób) zaj cia trwaj ce w sumie 2 godziny zegarowe (4 

x 30 minut) tygodniowo; 

 Gminnym Przedszkolu Samorz dowym w Sul czynie – dla 3 grup 3, 4 i 5 latków 

(ł cznie 69 osób) dodatkowe zaj cia trwaj ce w sumie 1 godzin  zegarow  (2 x 30 

minut) tygodniowo dla ka dej grupy oraz dla grupy 6 latków (15 osób) dodatkowe 

zaj cia trwaj ce w sumie 3 godziny zegarowe (3 x 1 godzina) tygodniowo; 

 



c) wyjazdy rozwijaj ce kompetencje matematyczne, naukowo-techniczne do instytucji 

edukacyjnych z Trójmiasta (np. do Centrum Nauki Experyment, Centrum Hewelianum, 

Gda skiego Parku Naukowo-Technologicznego) na wystawy dedykowane dzieciom w wieku 

przedszkolnym dot. zjawisk fizycznych, reakcji chemicznych zachodz cych w przyrodzie, 

astronomii, nowych technologii – wyjazdy dwa razy w ka dym roku szkolnym, w których 

wezm  udział dzieci ze wszystkich sze ciu OWP (tj. z Oddziału Przedszkolnego w Podjazach 

– 13 osób, Oddziału Przedszkolnego w Borku Kamienny – 26 osób, Oddziału Przedszkolnego 

w Sul czynie – 16 osób, Gminnego Przedszkola Samorz dowego w Sul czynie – 64 osoby, 

Przedszkola Samorz dowego w M ciszewicach – 46 osoby, Przedszkola Samorz dowego w 

W siorach – 27 osób); 

 

d) zaj cia „Mały Einstein ”– zaj cia naukowo-techniczno-konstrukcyjne maj ce na celu 

kształtowanie dziecka odkrywcy, budowanie wiedzy o wiecie, urz dzeniach technicznych, 

figurach geometrycznych, astronomii, wszech wiecie, prawach fizyki. W trakcie zaj  

wykonywanie do wiadcze  np. sprawdzanie krucho ci lodu, wilgotno ci piasku, zabawa 

magnezem, szkłem powi kszaj cym. Metody pracy: stopniowanie trudno ci, przyst pno  

zaj  do wieku, wykorzystywanie ró nych rodków dydaktycznych. Zaj cia realizowane w: 

 Przedszkolu Samorz dowym w M ciszewicach - dla dwóch grup  3-4 latków (22 osoby) 

i 5-6 latków (ł cznie 24 osoby) zaj cia trwaj ce jedn  godzin  lekcyjn  tygodniowo dla 

ka dej z grup; 

 Oddziale Przedszkolnym w Podjazach - dla jednej grupy 13osobowej w wieku 5-6 lat 

zaj cia trwaj ce jedn  godzin  lekcyjn  tygodniowo; 

 Oddziale Przedszkolnym w Borku Kamiennym - dla grupy 5 i 6 latków ( 11 osób) oraz 

dla grupy 3 i 4latków (15 osób) zaj cia trwaj ce jedn  godzin  lekcyjn  tygodniowo dla 

ka dej z grup; 

 Oddziale Przedszkolnym w Sul czynie - dla jednej grupy 16osobowej w wieku 5-6 lat 

zaj cia trwaj ce jedn  godzin  lekcyjn  tygodniowo; 

 Przedszkolu Samorz dowym w W siorach – dla 2 grup (ł cznie 27 osób) zaj cia 

trwaj ce jedn  godzin  lekcyjn  tygodniowo dla ka dej z grup; 

 Gminnym Przedszkolu Samorz dowym w Sul czynie – dla 4 grup (3, 4, 5 i 6 latków - 

ł cznie 84 osoby) zaj cia trwaj ce jedn  godzin  lekcyjn  tygodniowo dla ka dej z 

grup. 

 

Uzasadnienie wsparcia: W OWP z gminy Sul czyno zaj cia ukierunkowane na rozwój kompetencji 

kluczowych s  w realizowane w bardzo ograniczonym zakresie. Dzieci tak e ze wzgl du na miejsce 

zamieszkania maj  ograniczony kontakt z kultur  wy sz  czy centrami edukacyjnymi. Równie  

rodzice ze wzgl dów finansowych czy braku wiadomo ci nt. znaczenia kompetencji kluczowych w 

pó niejszym rozwoju nie posyłaj  dzieci na zaj cia dodatkowe, nie zabieraj  do teatru, centrów nauki. 

Ponadto obecnie w wi kszo ci domów z gminy Sul czyno jest sprz t teleinformatyczny, np. 

komputer, tablet czy komórka, jednak rodzice nie potrafi  ukierunkowa  dzieci w wykorzystywaniu 

tego sprz tu do edukacji czy zabawy, która uczy - sprz t słu y do gier lub ogl dania bajek. Dzieci z 

gminy Sul czyno maj  ograniczony dost p do wiedzy matematycznej, naukowej czy technicznej, 

ograniczony dost p do kultury wy szej, nie uczestnicz  lub uczestnicz  w ograniczonym zakresie w 

zaj ciach z j zyków obcych, co w pó niejszej edukacji przekłada si  na niskie wyniki z egzaminów 

zewn trznych sprawdzaj cych wiedz  z kompetencji kluczowych, np. w 2015 r. uczniowie szkół 

podstawowych z gminy Sul czyno na egzaminie szóstoklasisty osi gn li redni wynik z matematyki 

na poziomie 55% przy redniej dla województwa pomorskiego 60%, z j zyka angielskiego 70% przy 

redniej dla Pomorza 77%
8
. Przy tym nale y pami ta , e niskie wyniki z egzaminów zewn trznych 



ograniczaj  mo liwo ci w wyborze kolejnych szkół, wpływaj  na dalsze etapy kształcenia, a nast pnie 

sytuacj  danej osoby na rynku pracy. W tym kontek cie w celu wyrównania szans dzieci w 

województwie pomorskim nale y dla dzieci z OWP z gminy Sul czyno organizowa  zaj cia z 

kompetencji kluczowych, szczególnie tych z których wiedza jest sprawdzana na egzaminach 

zewn trznych, tj. m.in. zdolno ci matematycznych, znajomo ci j zyków obcych, wiadomo ci 

kulturalnej weryfikowanej na cz ci humanistycznej egzaminu gimnazjalnego, co tak e zaprocentuje 

w dorosłym yciu lepszym funkcjonowaniem społecznym i zawodowym. 

 

3.4 Doskonalenie zawodowe nauczycieli 

Z analizy sytuacji OWP Gminy Sul czyno wynikaj  nast puj ce potrzeby dotycz ce doskonalenia 

kwalifikacji zawodowych nauczycieli: 

 studia podyplomowe dla 2 nauczycieli wychowania przedszkolnego (1 osoba z Oddziału 

Przedszkolnego w Borku Kamiennym i 1 osoba z Gminnego Przedszkola Samorz dowego w 

Sul czynie): j zyk angielski w edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej. Cel studiów: 

nabycie kwalifikacji metodycznych niezb dnych do nauczania j zyka angielskiego w 

przedszkolu oraz podniesienie kompetencji j zykowych. Program studiów ma obejmowa  

m.in. kształcenie psychopedagogiczne (glottodydaktyka, psychopedagogiczne aspekty 

edukacji lingwistycznej dzieci), kształcenie metodyczo-dydaktyczne oraz praktyczn  nauk  

j zyka angielskiego (czytanie, słuchanie, mówienie z elementami fonetyki);  

 studia podyplomowe z arteterapii dla 1 nauczyciela wychowania przedszkolnego z 

Przedszkola Samorz dowego w M ciszewicach. Cel studiów: nabycie uprawnie  do 

prowadzenia zaj  z rytmiki (do terapii przez sztuk ). Program studiów ma obejmowa  m.in. 

elementy psychologii, przedmioty artystyczne, wykorzystanie muzyki w terapii, metody 

muzykoterapeutyczne, ekspresj  dzieci c  przy muzyce, kinezjologi  edukacyjn , ruch 

rozwijaj cy; 

 studia podyplomowe z oligofrenopedagogiki dla 1 nauczyciela wychowania przedszkolnego z 

Przedszkola Samorz dowego w W siorach. Cel studiów: przygotowanie do pracy z dzie mi 

ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, tj. praca opieku czo–wychowawcza, dydaktyczna, 

terapeutyczna z dzie mi z niepełnosprawno ci  intelektualn . Program studiów obejmowa  

b dzie m.in. przygotowanie psychologiczno-pedagogiczne specjalne (psychologia rozwojowa, 

kliniczna, psychopatologia, socjoterapia), dydaktyk  specjaln  (diagnostyka 

psychopedagogiczna, technologie informacyjne w pracy z osobami niepełnosprawnymi 

intelektualnie). 

W/w studia podyplomowe b d  spełnia  wymogi rozporz dzenia Ministerstwa Nauki i 

Szkolnictwa Wy szego z 17 stycznia 2012 r. w sprawie standardów kształcenia 

przygotowuj cego do wykonywania zawodu nauczyciela.  

Uzasadnienie wsparcia: Podniesienie kwalifikacji zawodowych przez nauczycieli z OWP Gminy 

Sul czyno pozytywnie wpłynie na edukacj  i rozwój dzieci: od najmłodszych lat umo liwi dzieciom 

nauk  j zyka angielskiego (co istotne bo j zyk angielski jest kompetencj  po dan  na rynku pracy) 

oraz terapi , co przeło y si  na ich sprawniejsze funkcjonowanie w pó niejszym yciu (wiek 

rozpocz cia terapii jest silnie skorelowany z jej efektywno ci ).  

 

3.5 Wyposa enie OWP w nowoczesne pomoce dydaktyczne i sprz t ICT  

Kompleksowe wspomaganie OWP powinno uwzgl dnia  potrzeby rozwojowe i edukacyjne oraz 

mo liwo ci psychofizyczne dzieci, a tak e umo liwia  wykorzystywania nowoczesnych pomocy 



dydaktycznych i narz dzi ICT wspieraj cych proces nauczania i uczenia si  oraz wychowania. 

Zgodnie z danymi z analizy sytuacji OWP Gminy Sul czyno wsparcie dot. doposa enia powinno by  

realizowane w nast puj cym zakresie: 

a) Pomoce dydaktyczne na potrzeby zaj  logopedycznych np. lustro logopedyczne, dmuchawki, 

szpatułki, gry, domino obrazowe, fiszki, memory – 6 zestawów (po 1 zestawie do ka dego 

OWP z gminy Sul czyno); 

b) Pomoce dydaktyczne na potrzeby zaj  z rytmiki np. tulipan akustyczny, tonblak, kijki z 

talerzami, bembny – 5 zestawów (po 1 zestawie do OWP z gminy Sul czyno, w których b d  

realizowane zaj cia z rytmiki, tj. dla Przedszkola Samorz dowego w M ciszewicach, 

Oddziału Przedszkolnego w Podjazach, Oddziału Przedszkolnego w Borku Kamiennym, 

Przedszkola Samorz dowego w W siorach, Gminnego Przedszkola Samorz dowego w 

Sul czynie); 

c) Pomoce dydaktyczne na potrzeby zaj  z gimnastyki korekcyjnej np. ławki, piłki, woreczki, 

skakanki, deska balansuj ca – 3 zestawy (po 1 zestawie do OWP z gminy Sul czyno, w 

których b d  realizowane zaj cia z gimnastyki korekcyjnej tj. dla Przedszkola 

Samorz dowego w M ciszewicach, Oddziału Przedszkolnego w Podjazach, Oddziału 

Przedszkolnego w Sul czynie); 

d) Pomoce dydaktyczne na potrzeby zaj  z wczesnego wspomagania rozwoju do terapii 

zdiagnozowanych dzieci - 2 zestawy (po 1 zestawie do OWP z gminy Sul czyno, w których 

b d  realizowane zaj cia z wczesnego wspomagania rozwoju, tj. dla Oddziału Przedszkolnego 

w Borku Kamiennym oraz Gminnego Przedszkola Samorz dowego w Sul czynie); 

e) Pomoce dydaktyczne na potrzeby zaj  naukowo-techniczno-konstrukcyjne, np. klocki 

konstrukcyjne, figury geometryczne, układanki geometryczne ,kształty - 6 zestawów (po 1 

zestawie do ka dego OWP z gminy Sul czyno); 

f) Pomoce dydaktyczne na potrzeby zaj  z j. angielskiego np. nagrania, ksi eczki z bajkami, 

karty obrazkowe, angielskie bingo, domino, memory - 6 zestawów (po 1 zestawie do ka dego 

OWP z gminy Sul czyno); 

g) Sprz t teleinformatyczny – 6 zestawów komputerowych, ka dy składaj cy si  z tablicy 

interaktywnej, rzutnika i laptopa – zostan  zakupione do OWP, które nie posiadaj  sprz tu 

ICT, tj. 1 zestaw dla Oddziału Przedszkolnego w Borku Kamiennym, 1 zestaw dla Oddziału 

Przedszkolnego w Podjazach, 1 zestaw dla Przedszkola Samorz dowego w M ciszewicach, 1 

zestaw dla Przedszkola Samorz dowego w W siorach, 2 zestawy dla Gminnego Przedszkola 

Samorz dowego w Sul czynie). Liczba zestawów ustalona maj c na uwadze efektywno  i 

swobod  korzystania ze sprz tu ICT w trakcie zaj  edukacyjnych, tj. r. 1 zestaw na 2 grup 

przedszkolne. 

 

Uzasadnienie wsparcia: Maj c na uwadze wysok  jako  edukacji przedszkolnej do prowadzenia 

zaplanowanych zaj  dodatkowych w OWP Gminy Sul czyno niezb dny jest zakup specjalistycznych 

pomocy dydaktycznych, które umo liwi  prowadzenie interesuj cych i efektywnych zaj  oraz 

skutecznej terapii. W OWP Gminy Sul czyno obecnie nie ma lub s  jedynie drobne, podstawowe 

pomoce dydaktyczne. Zakup w/w pomocy jest niezb dny do realizowanie wsparcia wskazanego 

powy ej w pkt. 3.2 i 3.3. Z kolei zakup sprz tu teleinformatycznego jest istotny dla poprawy jako ci 

pracy w OWP, gdy  obecnie na 6 OWP z gminie Sul czyno, w których funkcjonuje 11 oddziałów jest 

tylko 1 tablica interaktywna, 1 rzutnik i 1 laptop. Sprz t ICT b dzie wykorzystany do prowadzenia 

zaj  z j. angielskiego, zaj  naukowo-techniczno-konstrukcyjnych, a tak e w trakcie zaj  

logopedycznych, z wczesnego wspomagania rozwoju, rytmiki. Zaplanowano zakup w ilo ciach 

wynikaj cych w diagnozy tzn. zakup 1 zestawu ICT rednio na 2 grupy, co umo liwi efektywne, 

niekolizyjne korzystanie z zakupionego sprz tu. Ponadto zakup w/w sprz tu ICT uczy od 

najmłodszych lat wa nej w kontek cie rynku pracy i kompetencji kluczowych pracy ze sprz tem ICT, 

pomaga budowa  umiej tno ci współpracy i komunikacji, rozwija kreatywno  i umiej tno  



my lenia abstrakcyjnego. Zakup zgodny z Wykazem pomocy dydaktycznych oraz narz dzi TIK 

„Cyfrowa szkoła” opracowanym przez MEN (jako wielkoformatowe, niskoemisyjne, interaktywne 

urz dzenia do projekcji obrazu i emisji d wi ku), co ma ujednolici  zasady realizacji wsparcia w 

kwestiach najistotniejszych z punktu widzenia polityki rz du w obszarze edukacji oraz zapewni  

jednolite standardy wsparcia w całym kraju. 

 

Podsumowanie: 

Niniejsza diagnoza została opracowana w zwi zku z mo liwo ci  uzyskania dofinansowania na 

upowszechnienie edukacji przedszkolnej oraz podniesienie jej jako ci w ramach konkursu nr 

RPPM.03.01.00-IZ.00-22-001/16 ogłoszonego w ramach Działania 3.1 Edukacja przedszkolna 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Powy sza 

diagnoza stanowi podstaw  do opracowania wniosku o dofinansowanie realizacji projektu, które ma 

na celu upowszechnienie edukacji przedszkolnej oraz podniesienie jej jako ci w OWP Gminy 

Sul czyno. 

 

 

Bibliografia: 

1. Strategia Rozwoju Gminy Sul czyno 2015-2025 przyj ta uchwał  nr X/86/2015 Rady Gminy 

Sul czyno z dnia 15 pa dziernika 2015 r. 

2. Strategia Rozwoju Województw Pomorskiego 2020 przyj ta uchwał  nr 458/XXII/12 Sejmiku 

Województwa Pomorskiego z dnia 24 wrze nia 2012 roku. 

3. Regionalny Program Strategiczny w zakresie aktywno ci zawodowej i społecznej „Aktywni 

Pomorzanie” przyj ty uchwał  nr 419/41/15 Zarz du Województwa Pomorskiego z dnia 14 

maja 2015 r. 

4. Strategia Rozwoju Kapitału Ludzkiego 2020 przyj ta uchwał  nr 104 Rady Ministrów z dnia 

18 czerwca 2013 r. (M.P. 2013 nr 0 poz. 640) 

5. Długookresowa Strategia Rozwoju Kraju „Polska 2030. Trzecia fala nowoczesno ci” przyj ta 

uchwała nr 16 Rady Ministrów z dnia 5 lutego 2013 r. (M.P. 2013 poz. 121) 

6. Kapitał Ludzki w Polsce w 2014, Główny Urz d Statystyczny, Urz d Statystyczny w 

Gda sku, Gda sk 2015. 

7. Rankingi statystyczne, Przyrost naturalny na 1000 ludno ci według województw - stan na 

dzie  31.12.2014 r., Główny Urz d Statystyczny, 2014. 

8. O wiata i wychowanie w roku szkolnym 2014/2015, Główny Urz d Statystyczny, Warszawa 

2015. 

9. Rynek Pracy. Wynagrodzenia, Główny Urz d Statystyczny, Urz d Statystyczny w Gda sku, 

Gda sk 2014. 

10. Diagnoza zapotrzebowania Szkół Podstawowych i Zespołów Szkół na terenie Gminy 

Sul czyno na wsparcie z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 O  Priorytetowa III 

Edukacja przyj ta przez Wójta Gminy Sul czyno zarz dzeniem nr 4/2016 w dniu 5 stycznia 

2016 r. 

11. Wyniki sprawdzianu w 2015 w gminach województwa pomorskiego, Okr gowa Komisja 

Egzaminacyjna w Gda sku, 2015. 





• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



 





• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 







• 

• 



Zał cznik nr 3 

 do Diagnozy potrzeb dotycz cej zapotrzebowania na usługi edukacji przedszkolnej w Gminie Sul czyno 

w perspektywie 3letniej z uwzgl dnieniem potrzeb i potencjału funkcjonuj cych na terenie gminy 

oddziałów wychowania przedszkolnego 

 

ANALIZA SYTUACJI ODDZIAŁÓW WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO NA POTRZEBY 
OPRACOWANIA DIAGNOZY FAKTYCZNEGO ORAZ PROGNOZOWANEGO W 

PERSPEKTYWIE 3 LETNIEJ  ZAPOTRZEBOWANIA NA USŁUGI EDUKACJI 
PRZEDSZKOLNEJ NA TERENIE GMINY SUL CZYNO 

NAZWA OWP: Odział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Podjazach 

Cze  I – Diagnoza sytuacji OWP w roku szkolnym 2015/2016 

1. 

Liczba dzieci obj tych opiek  

przedszkoln  w roku szkolnym 2015/2016 

Liczba 

oddziałów 

Dziewczynki Chłopcy Razem 

3 latki - - - - 

4 latki  

1 

2 5 7 

5 latki 3 3 6 

6 latki - 1 1 

RAZEM: 14 

 

2. 

Liczba dzieci z NIEPEŁNOSPRAWNOSCIAMI1
 

obj tych opiek  przedszkoln  w roku szkolnym 2015/2016 
Dziewczynki Chłopcy Razem 

3 latki - - - 

4 latki - - - 

5 latki - - - 

6 latki - - - 

RAZEM: - 

 

3. Czas pracy oddziału wychowania przedszkolnego (dalej OWP): 5 godzin dziennie w godzinach 800-
1300 

 



4. Opis kadry pedagogicznej zatrudnionej w OWP w roku szkolnym 2015/2016 (liczba nauczycieli ze 
wskazaniem stopnia awansu zawodowego): 

• nauczyciel logopeda 

• nauczyciel j. angielskiego 

• nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej 

• katecheta 

5. Opis zaj /działa  (wyjazdy, festyny itp.) realizowanych/zaplanowanych w OWP w roku szkolnym 
2015/2016, w tym zaj  ukierunkowanych na: 

• kształtowania kompetencji kluczowych niezb dnych na rynku pracy,  

• kształtowania kompetencji społeczno-emocjonalnych, 

• rozwoju mowy oraz innych umiej tno ci komunikacyjnych, 

• wczesnego wspomagania rozwoju w rozumieniu ustawy z dnia 7 wrze nia 1991 r. o systemie o wiaty, 

• rozwoju intelektualnego, w tym budowania wiedzy o wiecie społecznym, przyrodniczym i 

technicznym, 

• kształtowania sprawno ci fizycznej, 

• przygotowania do posługiwania si  j zykiem obcym, 

• kształtowania gotowo ci do nauki czytania i pisania; 

 

Nazwa 

zaj /działa  

Liczba grup 

uczestnicz cych w 

zaj ciach ze 

wskazaniem nazwy 

„wiekowej” grupy 

Liczba dzieci w ramach 

poszczególnych grup 

uczestnicz cych w 

zaj ciach z podziałem na 

wiek dzieci(3,4,5,6 latki) 

Liczba godzin 

zaj  na 

tydzie  na 1 

grup  

W sumie 

liczba godzin 

zaj  

zaplanowana 

na rok 

2015/2016 

Nauczanie j. 

angielskiego 

1 grupa (4, 5, 6 

latki) 

14 osób 1 h/ tydzie  1 h x 35 

tygodni = 35 

godzin 

Zaj cia 

logopedyczne 

3 grupy 4-

osobowe (6 dzieci 

4-letnich, 6 dzieci 

5 letnich) 

12 osób 2 h/ tydzie / 

grup  

6 godz. w 

tygodniu  x 

35 tygodni = 

210 godz. 

Zaj cia w 

terenie (las, 

ł ka itp.) 

1 grupa (4, 5, 6 

latki) 

14 osób 1 w miesi cu, 

r. 1h/ zaj cia 

10 miesi cy 

x 1 h/m-c = 

10 godzin 

Spotkania z 

le nikiem, 

policjantem, 

stra akiem 

1 grupa (4, 5, 6 

latki) 

14 osób 3 x w roku, 1 

spotkanie ok. 

2h 

3 spotkania x 

2h = 6h 

 

6. Opis zaj /działa  (wyjazdy, festyny itp.) realizowanych/zaplanowanych w OWP w roku szkolnym 
2015/2016 na rzecz dzieci z niepełnosprawno ciami: 

Nazwa 

zaj /działa  

Liczba dzieci w 

uczestnicz cych w zaj ciach z 

podziałem na wiek 

dzieci(3,4,5,6 latki) 

Liczba godzin zaj /działa  na 

tydzie  na 1 grup /lub na m-

c/lub na rok-okre li  ile 

Osoba prowadz ca-

wykształcenie, do w. zaw.-krótki 

opis 

Brak zaj  we wskazanym zakresie w oddziale przedszkolnym ze wzgl du na brak dzieci z 

niepełnosprawno ci  

7. Opis działa  realizowanych/zaplanowanych na rzecz opiekunów prawnych dzieci obj tych opiek  
w OWP w roku szkolnym 2015/2016 (nazwa zaj , cz stotliwo , liczba godzin, cel) 



Spotkania z rodzicami indywidulane i grupowe: na bie co informowanie rodziców o post pach 

edukacyjnych i zachowaniu dziecka, przekazywanie informacji nt. diagnozy gotowo ci szkolnej itp. 

8.Opis budynku i wyposa enia przedszkola: 

8.1.Opis budynku/pomieszcze  (w tym m.in. liczba sal, dost p do w zła sanitarnego, metra , bariery 

architektoniczne, lokalizacja, tu w szczególno ci wskaza  o ile powstaje nowa grupa opis tego 

pomieszczenia, w którym ta nowa grupa miałaby powsta ): 

Oddział przedszkolny znajduje si  na pi trze budynku Szkoły Podstawowej w Podjazach, jest to 

wyodr bnione pomieszczenie składaj ce si  z dwóch sal: sala zabaw: 20 m
2
 i sala do zaj : 20m

2
, szatni: 

6m
2, 

i korytarza.  Posiada bezpo rednie doj cie do w zła sanitarnego. 

8.2. Opis wyposa enia OWP, w tym w sprz t z zakresu TIK, plac zabaw, sprz ty do logopedii, 

j.angielskiego-je li s  realizowane w OWP: 

W oddziale jest podstawowy sprz t do logopedii typu: gry logopedyczne, piórka, baloniki, słomki itp. Brak 

sprz tu do innych zaj  specjalistycznych i brak sprz tu TIK. 

 

Cze  II – Identyfikacja potrzeb OWP w perspektywie 3-letniej 

1.  

Liczba dzieci planowanych do obj cia 
opiek  przedszkoln  w roku szkolnym 
2016/2017 

Liczba 
oddziałów 

Dziewczynki Chłopcy Razem 

5 latki 1 2 4 6 

6 latki 3 4 7 

RAZEM: 13 

 

Liczba dzieci planowanych do obj cia  
opiek  przedszkoln  w roku szkolnym 
2017/2018 

Liczba 
oddziałów 

Dziewczynki Chłopcy Razem 

5 latki 1 1 2 3 

6 latki 2 4 6 

RAZEM: 9 

 

 

Liczba dzieci planowanych do obj cia  
opiek  przedszkoln  w roku szkolnym 
2018/2019 

Liczba 
oddziałów 

Dziewczynki Chłopcy Razem 

5 laki 1 1 4 5 

6 latki 1 2 3 

RAZEM: 8 



 

 

2.NIE DOTYCZY 

Liczba dzieci z NIEPEŁNOSPRAWNOSCIAMI2
 

planowanych do obj cia opiek  przedszkoln  w roku 

szkolnym 2016/2017 

Dziewczynki Chłopcy Razem 

3 latki - - - 

4 latki - - - 

5 latki - - - 

6 latki - - - 

RAZEM: - 

 

Liczba dzieci z NIEPEŁNOSPRAWNOSCIAMI 

planowanych do obj cia opiek  przedszkoln  w roku 

szkolnym 2017/2018 

Dziewczynki Chłopcy Razem 

3 latki - - - 

4 latki - - - 

5 latki - - - 

6 latki - - - 

RAZEM: - 

 

 

Liczba dzieci z NIEPEŁNOSPRAWNOSCIAMI 

planowanych do obj cia opiek  przedszkoln  w roku 

szkolnym 2018/2019 

Dziewczynki Chłopcy Razem 

3 latki - - - 

4 latki - - - 

5 latki - - - 

6 latki - - - 

RAZEM: - 

 



3. Opis zaj /działa  (wyjazdy, festyny itp.) niezb dnych do zaspokojenia potrzeb rozwojowych i 

edukacyjnych dzieci obj tych opiek  OWP wykraczaj ce poza obecnie realizowane zaj cia, w tym zaj  
ukierunkowanych na: 

• kształtowania kompetencji kluczowych niezb dnych na rynku pracy,  

• kształtowania kompetencji społeczno-emocjonalnych, 

• rozwoju mowy oraz innych umiej tno ci komunikacyjnych, 

• wczesnego wspomagania rozwoju w rozumieniu ustawy z dnia 7 wrze nia 1991 r. o systemie 

o wiaty, 

• rozwoju intelektualnego, w tym budowania wiedzy o wiecie społecznym, przyrodniczym i 

technicznym, 

• kształtowania sprawno ci fizycznej, 

• przygotowania do posługiwania si  j zykiem obcym, 

• kształtowania gotowo ci do nauki czytania i pisania; 

 

 

 

 

Nazwa 

zaj /działa  

wraz ze 

wskazaniem 

ukierunkowania 

zgodnie z 

powy szym 

katalogiem 

Liczba grup 

uczestnicz cych 

w zaj ciach ze 

wskazaniem 

nazwy 

„wiekowej” 

grupy 

Liczba dzieci w 

ramach 

poszczególnych 

grup 

uczestnicz cych 

w zaj ciach z 

podziałem na 

wiek 

dzieci(3,4,5,6 

latki) 

Liczba godzin 

zaj /działa  

na tydzie  na 1 

grup /lub na m-

c/lub na rok-

okre li  ile 

Rok szkolny, 

w którym 

planowane do 

realizacji s  

zaj cia  

Osoba prowadz ca-

wykształcenie, do w. 

zaw.-krótki opis 

logopedia 1 grupa  - 5, 6 

latki 

3 osoby 2 godz./tydz. 

1h = 60 minut 

2016/17 

 

Nauczyciel 

posiadaj cy 

uprawnienia do 

prowadzenia zaj  

logopedycznych z 

min.  3-letnim 

sta em zawodowym, 

w tym z 

do wiadczeniem w 

pracy z dzie mi w 

wieku 

przedszkolnym 

Gimnastyka 

korekcyjna 

1 grupa  - 5, 6 

latki 

8 osób 1 godz./tydz. 

1h = 45 minut 

2016/17 

 

Nauczyciel 

posiadaj cy 

uprawnienia do 

prowadzenia zaj  z 

gimnastyki 

korekcyjnej z min.  

3-letnim sta em 

zawodowym, w tym 

z do wiadczeniem w 

pracy z dzie mi w 

wieku 

przedszkolnym 

j. angielski 1 grupa  - 5 i 6 

latki 

13 osób 1 godz./tydz. 

(2 x 30 minut) 

2016/17 

2017/18 

Nauczyciel 

posiadaj cy 

uprawnienia do 

prowadzenia zaj  z 

j. angielskiego z 

min.  3-letnim 

sta em zawodowym 



Rytmika 1 grupa  - 5 i 6 

latki 

 

13 osób 2 godz./tydz. 

 

1 h = 45 minut 

2016/17 

 

Nauczyciel 

posiadaj cy 

uprawnienia do 

prowadzenia zaj  z 

rytmiki z min.  3-

letnim sta em 

zawodowym, w tym z 

do wiadczeniem w 

pracy z dzie mi w 

wieku przedszkolnym 

Zaj cia 

naukowo-

techniczno-

konstrukcyjne 

1 grupa  - 5 i 6 

latki 

 

13 osób 1 godz./tydz. 

1 h = 45 minut 

2016/17 

2017/18 

Nauczyciele 

wychowania 

przedszkolnego 

zatrudnieni w 

oddziale 

przedszkolnym 

Wyjazd do 

instytucji 

kultury z terenu 

województwa 

pomorskiego 

(np. teatr, teatr 

lalek) 

1 grupa – 5, 6 

latki 

13 osób 2 wyjazdy/rok 

szkolny 

2016/17 

2017/18 

Jako opiekunowie 

grupy - nauczyciele 

wychowania 

przedszkolnego 

zatrudnieni w 

oddziale 

przedszkolnym 

Wizyty grup 

teatralnych w 

przedszkolu 

1 grupa – 5, 6 

latki 

13 osób 2 wizyty/rok 

szkolny 

2016/17 

2017/18 

Jako opiekunowie 

grupy - nauczyciele 

wychowania 

przedszkolnego 

zatrudnieni w 

oddziale 

przedszkolnym 

Wyjazd do 

instytucji 

edukacyjnych z 

zakresu nauk 

matematyczno-

naukowo-

konstrukcyjnych 

z terenu 

województwa 

pomorskiego 

(np. teatr, teatr 

lalek) 

1 grupa – 5, 6 

latki 

13 osób 2 wyjazdy/rok 

szkolny 

2016/17 

2017/18 

Jako opiekunowie 

grupy - nauczyciele 

wychowania 

przedszkolnego 

zatrudnieni w 

oddziale 

przedszkolnym 

 

4.  Opis zaj /działa  (wyjazdy, festyny itp.) niezb dnych do zaspokojenia potrzeb rozwojowych i 

edukacyjnych dzieci z niepełnosprawno ciami obj tych opiek  OWP wykraczaj ce poza obecnie 

realizowane zaj cia. 

 

Nazwa 

zaj /działa  

Liczba dzieci w 

uczestnicz cych w 

zaj ciach z podziałem na 

wiek dzieci(3,4,5,6 latki) 

Liczba godzin 

zaj /działa  na 

tydzie  na 1 grup /lub 

na m-c/lub na rok-

okre li  ile 

Rok szkolny, w 

którym planowane do 

realizacji s  zaj cia 

Osoba prowadz ca-

wykształcenie, 

do w. zaw.-krótki 

opis 

Nie planujemy zaj  w tym zakresie ze wzgl du na  brak dzieci z niepełnosprawno ciami. 

 



5. Potrzeby OWP dotycz ce dostosowania i wyposa enia pomieszcze  OWP do potrzeb nowo 
utworzonych miejsc w OWP oraz potrzeby dot. doposa enia OWP do zaj  wskazanych w pkt.  3 i 4,               
w tym w szczególno ci dot. dostosowania i wyposa enia pomieszcze  OWP w zakresie potrzeb dzieci 
z niepełnosprawno ciami (nale y wskaza  jakie wyposa anie do jakich zaj  wraz z cenami brutto, 
oraz zaproponowa  stawk  wynagrodzenia dla osób prowadz cych): 

* do zaj  logopedycznych zakup pomocy dydaktycznych, np. lustro logopedyczne, dmuchawki, szpatułki, 

gry, domino obrazowe, fiszki, memory – ł czny koszt zestawy 800 zł brutto. 

* do zaj  z j. angielskiego zakup pomocy dydaktycznych, np. nagrania, ksi eczki z bajkami ,karty 

obrazkowe, angielskie bingo, domino, memory -  ł czny koszt zestawy 800 zł brutto. 

* do rytmiki zakup pomocy dydaktycznych, np. tulipan akustyczny, tonblak, kijki z talerzami, bembny - 

ł czny koszt zestawy 800 zł brutto. 

* do zaj  naukowo-techniczno-konstrukcyjne zakup pomocy dydaktycznych, np. klocki konstrukcyjne, 

figury geometryczne, układanki geometryczne ,kształty - ł czny koszt zestawy 1500 zł brutto.  

* do gimnastyki korekcyjnej zakup pomocy dydaktycznych, np. ławki, piłki, woreczki, skakanki, deska 

balansuj c  - ł czny koszt zestawy 1000 zł brutto.  

* zakup sprz tu ICT – na potrzeby grupy funkcjonuj cej jeden zestaw składaj cy si  z tablicy 

multimedialnej, rzutnika i laptopa 

Maj c na uwadze wynagrodzenie dla pracowników oddziału za prowadzenie w/w zaj  dodatkowych 

powinna by  stawka 60 zł/godzin  brutto brutto. 

 

6. Potrzeby zwi zane z doskonaleniem zawodowym nauczycieli niezb dnym do zrealizowania zaj  
wskazanych w pkt. 3 i 4 (forma doskonalenia, czas trwania, liczba osób, rodzaj zaj , do których 
doskonalenie jest niezb dne, koszty jakie si   z tym wi ): 

Nauczyciele wychowania przedszkolnego zatrudnieni w oddziale przedszkolnym wymagaj  studiów 

podyplomowych dot. specjalnych potrzeb edukacyjnych dzieci (np. gimnastyka korekcyjna, eurytmia), 

które trwaj  3 semestry.  

 

 

7. Opis działa /wsparcia niezb dnych do zrealizowania  na rzecz opiekunów prawnych dzieci 
obj tych opiek  w OWP wykraczaj ce poza obecnie realizowane zaj cia(nazwa zaj , cz stotliwo , 
liczba godzin, cel) 

Nazwa 
zaj /wsparcia 
i  jego cel 
(krótki opis) 

Liczba opiekunów 
prawnych 
planowanych do 
obj cia wsparciem 

Liczba godzin 
zaj /działa  na 
tydzie  lub na m-
c/lub na rok-
okre li  ile 

Rok szkolny, w 
którym 
planowane do 
realizacji s  
zaj cia 

Osoba 
prowadz ca-
wykształcenie, 
do w. zaw.-
krótki opis 

 

Rodzice na spotkaniu z nauczycielami wychowania przedszkolnego wskazali, i  obecne wsparcie jakie 

otrzymuj  ze strony przedszkola jest wystarczaj ce. 

 
 

8. Uwzgl dnienie wskazanych potrzeb w programach wychowawczych i/lub profilaktycznych 
OWP/szkoły przy której funkcjonuje OWP. 



Funkcjonowanie Oddziału Przedszkolnego w Podjazdach reguluje „Program  Wychowawczy Szkoły 

Podstawowej im. D. Siedzikówny = "Inka" w  Podjazach na lata: 2014-2017”, wg którego wizj  szkoły 

jest:  szkoła jako miejsce, w którym proces nauczania-uczenia si  stanowi radosne prze ycie dla uczniów i 

nauczycieli. Osi gamy to stosuj c metody i techniki aktywnego uczenia, dzi ki którym pomagamy 

ka demu dziecku odnale  tkwi cy w nim „skarb” i rozwin  go na miar  swoich mo liwo ci. To sprawia, 

e nasz  szkoł  opuszczaj  absolwenci, którzy: umiej  si  uczy  i czerpi  z tego przyjemno , s  

przygotowaniu do nauki na wy szym etapie kształcenia, umiej  korzysta  ze ródeł informacji, przyjmuj  

odpowiedzialno  za planowanie, organizowanie oraz ocenianie własnej nauki, znaj  swoje słabe i mocne 

strony, stosuj  otwart  komunikacj , umiej  nawi zywa  pozytywne relacje z innymi, umiej  ocenia  i 

warto ciowa  zachowanie własne i innych, umiej  współpracowa  z innymi, znaj  podstawowe normy 

współ ycia społecznego, dbaj  o zdrowie własne i innych, dbaj  o rodowisko naturalne. 

W/w potrzeby oddziału przedszkolnego wpisuj  si  w plan działa  wychowawczych: 

• Działanie: IV Motywowanie uczniów do nauki, rozwijanie pasji i zainteresowa  dzieci; 
• Cele: Zapobieganie trudno ciom dydaktycznym; Rozwijanie pasji i zainteresowa  dzieci. 





• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



• 

• 



 





• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 







• 

• 

• 

• 

  

  

  



Zał cznik  nr 5  

do Diagnozy potrzeb dotycz cej zapotrzebowania na usługi edukacji przedszkolnej w Gminie Sul czyno 

w perspektywie 3letniej z uwzgl dnieniem potrzeb i potencjału funkcjonuj cych na terenie gminy 

oddziałów wychowania przedszkolnego 

 

ANALIZA SYTUACJI OODDZIAŁÓW WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO NA POTRZEBY 
OPRACOWANIA DIAGNOZY FAKTYCZNEGO ORAZ PROGNOZOWANEGO W 

PERSPEKTYWIE 3 LETNIEJ  ZAPOTRZEBOWANIA NA USŁUGI EDUKACJI 
PRZEDSZKOLNEJ NA TERENIE GMINY SUL CZYNO 

 

NAZWA OWP: Odział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Borku Kamiennym 

Cze  I – Diagnoza sytuacji (potencjału) OWP w roku szkolnym 2015/2016 

1. 

Liczba dzieci obj tych opiek  

przedszkoln  w roku szkolnym 2015/2016 

Liczba 

oddziałów 

Dziewczynki Chłopcy Razem 

3 latki - - - - 

4 latki - - - - 

5 latki 1 odział to s  

5latki i 6latki 

razem 

ł czone 

4 3 7 

6 latki  1 3 4 

RAZEM:  11 

 

2. 

Liczba dzieci z NIEPEŁNOSPRAWNOSCIAMI1
 

obj tych opiek  przedszkoln  w roku szkolnym 2015/2016 
Dziewczynki Chłopcy Razem 

3 latki - - - 

4 latki - - - 

5 latki - - - 

6 latki - - - 

RAZEM: - 

 



 

3. Czas pracy oddziału wychowania przedszkolnego (dalej OWP): 5 godzin dziennie (w godz. 8-13) w 

okresie wrzesie  – czerwiec, r. 18 dni/m-c 

4. Opis kadry pedagogicznej zatrudnionej w OWP w roku szkolnym 2015/2016 (liczba nauczycieli ze 
wskazaniem stopnia awansu zawodowego): 

W oddziale przedszkolnym s  zatrudnione:  

*1 nauczyciel kontraktowy, 

* 1 nauczyciel dyplomowany  

* 1 nauczyciel mianowany                                                                   

5. Opis zaj /działa  (wyjazdy, festyny itp.) realizowanych/zaplanowanych w OWP w roku szkolnym 
2015/2016, w tym zaj  ukierunkowanych na: 

• kształtowania kompetencji kluczowych niezb dnych na rynku pracy,  

• kształtowania kompetencji społeczno-emocjonalnych, 

• rozwoju mowy oraz innych umiej tno ci komunikacyjnych, 

• wczesnego wspomagania rozwoju w rozumieniu ustawy z dnia 7 wrze nia 1991 r. o systemie o wiaty, 

• rozwoju intelektualnego, w tym budowania wiedzy o wiecie społecznym, przyrodniczym i 

technicznym, 

• kształtowania sprawno ci fizycznej, 

• przygotowania do posługiwania si  j zykiem obcym, 

• kształtowania gotowo ci do nauki czytania i pisania; 

 

Nazwa 

zaj /działa  

Liczba grup 

uczestnicz cych w 

zaj ciach ze 

wskazaniem nazwy 

„wiekowej” grupy 

Liczba dzieci w ramach 

poszczególnych grup 

uczestnicz cych w zaj ciach z 

podziałem na wiek 

dzieci(3,4,5,6 latki) 

Liczba 

godzin zaj  

na tydzie  na 

1 grup  

W sumie 

liczba godzin 

zaj  

zaplanowana 

na rok 

2015/2016 

logopedia 1 grupa - 5-6 latki 5latki-5 dzieci, 6latki -3dzieci 1 godz.  38 godz. 

j. angielski 1 grupa 5-6 latki 5latki-7 dzieci, 6latki -4dzieci 1 godz. 38 godz. 

 

6. Opis zaj /działa  (wyjazdy, festyny itp.) realizowanych/zaplanowanych w OWP w roku szkolnym 
2015/2016 na rzecz dzieci z niepełnosprawno ciami: 

Nazwa 

zaj /działa  

Liczba dzieci w 

uczestnicz cych w zaj ciach z 

podziałem na wiek 

dzieci(3,4,5,6 latki) 

Liczba godzin zaj /działa  na 

tydzie  na 1 grup /lub na m-

c/lub na rok-okre li  ile 

Osoba prowadz ca-

wykształcenie, do w. zaw.-krótki 

opis 

Brak zaj  we wskazanym zakresie w oddziale przedszkolnym ze wzgl du na brak dzieci z 

niepełnosprawno ci  

 

 

7. Opis działa  realizowanych/zaplanowanych na rzecz opiekunów prawnych dzieci obj tych opiek  
w OWP w roku szkolnym 2015/2016 (nazwa zaj , cz stotliwo , liczba godzin, cel) 



Na rzecz rodziców/opiekunów prawnych dzieci obj tych opiek  przedszkoln  w oddziale przedszkolnym 

zostały zorganizowane warsztaty (2 godziny) dotycz ce umiej tno ci wychowawczych i pomocy dziecku, 

które prowadziła wychowawczyni przedszkolaków. 

 

8.Opis budynku i wyposa enia przedszkola: 

8.1.Opis budynku/pomieszcze  (w tym m.in. liczba sal, dost p do w zła sanitarnego, metra , bariery 

architektoniczne, lokalizacja, tu w szczególno ci wskaza  o ile powstaje nowa grupa opis tego 

pomieszczenia, w którym ta nowa grupa miałaby powsta ): 

Przedszkole mie ci si  w  budynku Szkoły Podstawowej w Borku Kamiennym (dost p do pomieszcze  

przedszkola bez barier architektonicznych). Oddział przedszkolny obecnie funkcjonuj cy ma prowadzon  

opiek  przedszkoln  w pomieszczeniach dostosowanych i wyposa onych do prowadzenia opieki 

przedszkolnej. W budynku znajduj  si  równie  wolne sale, które mogłyby zosta  dostosowane i 

wyposa one na potrzeby nowo tworzonych miejsc wychowania przedszkolnego. Pomieszczenia maj  

dost p do w zła sanitarnego i spełniaj  warunki okre lone w rozporz dzeniu MENiS z 31.12.2002 r. w 

sprawie bezpiecze stwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach.  

8.2. Opis wyposa enia OWP, w tym w sprz t z zakresu TIK, plac zabaw, sprz ty do logopedii, 

j.angielskiego- je li zaj cia s  realizowane w OWP: 

Oddział przedszkolny nie posiada sprz tu TIK oraz pomocy dydaktycznych do jakichkolwiek zaj  

specjalistycznych. Natomiast w roku 2014 został zbudowany plac zabaw z programu Rz dowego „Radosna 

Szkoła” dla uczniów kl. I-III, z którego korzystaj  równie  dzieci obj te opiek  przedszkoln  w oddziale 

przedszkolnym. 

Nie dysponujemy wyposa eniem, ani rodkami finansowymi, które umo liwiłyby dostosowanie i 

wyposa enie wolnych sal do potrzeb nowo utworzonych miejsc wychowania przedszkolnego. Zakres 

potrzeb w tym zakresie wskazano w II analizy pkt. 5. 

 

Cze  II – Identyfikacja potrzeb OWP w perspektywie 3-letniej 

1.  

Liczba dzieci planowanych do obj cia 
opiek  przedszkoln  w roku szkolnym 
2016/2017 

Liczba 
oddziałów 

Dziewczynki Chłopcy Razem 

3 latki 1 2 3 5 

4 latki 5 5 10 

5 latki 1 4 1 5 

6 latki 3 3 6 

RAZEM: 26 

 

 

 

 



Liczba dzieci planowanych do obj cia  
opiek  przedszkoln  w roku szkolnym 
2017/2018 

Liczba 
oddziałów 

Dziewczynki Chłopcy Razem 

3 latki 1 5 5 10 

4 latki 2 3 5 

5 latki 1 5 5 10 

6 latki 4 1 5 

RAZEM: 30 

 

Liczba dzieci planowanych do obj cia  
opiek  przedszkoln  w roku szkolnym 
2018/2019 

Liczba 
oddziałów 

Dziewczynki Chłopcy Razem 

3latki 1 3 6 9 

4latki 5 5 10 

5laki 1 2 3 5 

6latki 5 5 10 

RAZEM: 34 

 

2. 

Liczba dzieci z 
NIEPEŁNOSPRAWNOSCIAMI2

 

planowanych do obj cia opiek  przedszkoln  w 

roku szkolnym 2016/2017 

Dziewczynki Chłopcy Razem 

3 latki - - - 

4 latki - 1 osoba - opinia z PPP  

o potrzebie wczesnego 

wspomagania rozwoju 

1 

5 latki - - - 

6 latki - - - 

RAZEM: 1 

 

 



Liczba dzieci z NIEPEŁNOSPRAWNOSCIAMI 

planowanych do obj cia opiek  przedszkoln  w roku 

szkolnym 2017/2018 

Dziewczynki Chłopcy Razem 

3 latki - - - 

4 latki - - - 

5 latki - 1 1 

 6 latki - - - 

RAZEM: 1 

 

Liczba dzieci z NIEPEŁNOSPRAWNOSCIAMI 

planowanych do obj cia opiek  przedszkoln  w roku 

szkolnym 2018/2019 

Dziewczynki Chłopcy Razem 

3 latki - - - 

4 latki - - - 

5 latki - - - 

6 latki - 1 1 

RAZEM: 1 

 

3. Opis zaj /działa  (wyjazdy, festyny itp.) niezb dnych do zaspokojenia potrzeb rozwojowych i 

edukacyjnych dzieci obj tych opiek  OWP wykraczaj ce poza obecnie realizowane zaj cia, w tym zaj  
ukierunkowanych na: 

• kształtowania kompetencji kluczowych niezb dnych na rynku pracy,  

• kształtowania kompetencji społeczno-emocjonalnych, 

• rozwoju mowy oraz innych umiej tno ci komunikacyjnych, 

• wczesnego wspomagania rozwoju w rozumieniu ustawy z dnia 7 wrze nia 1991 r. o systemie 

o wiaty, 

• rozwoju intelektualnego, w tym budowania wiedzy o wiecie społecznym, przyrodniczym i 

technicznym, 

• kształtowania sprawno ci fizycznej, 

• przygotowania do posługiwania si  j zykiem obcym, 

• kształtowania gotowo ci do nauki czytania i pisania; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Nazwa 

zaj /działa  

wraz ze 

wskazaniem 

ukierunkowania 

zgodnie z 

powy szym 

katalogiem 

Liczba grup 

uczestnicz cych 

w zaj ciach ze 

wskazaniem 

nazwy 

„wiekowej” 

grupy 

Liczba dzieci w 

ramach 

poszczególnych 

grup 

uczestnicz cych 

w zaj ciach z 

podziałem na 

wiek 

dzieci(3,4,5,6 

latki) 

Liczba godzin 

zaj /działa  

na tydzie  na 1 

grup /lub na m-

c/lub na rok-

okre li  ile 

Rok szkolny, 

w którym 

planowane do 

realizacji s  

zaj cia  

Osoba prowadz ca-

wykształcenie, do w. 

zaw.-krótki opis 

 

 

 

Logopedia 

 

1 grupa  - 3latki 5 osób 1 godz./tydz. 

1h = 60 minut 

2016/17 

 

Nauczyciel 

posiadaj cy 

uprawnienia do 

prowadzenia zaj  

logopedycznych z 

min.  3-letnim 

sta em zawodowym, 

w tym z 

do wiadczeniem w 

pracy z dzie mi w 

wieku 

przedszkolnym 

1 grupa- 4latki 10 osób 1 godz./tydz. 

1h = 60 minut 

2016/17 

 

1 grupa  - 5latki 5 osób 1 godz./tydz. 

1h = 60 minut 

2016/17 

 

 

J. angielski 

 

1 grupa  - 3 i 

4latki 

15 osób 2 godz./tydz. 

(4 x 30 minut) 

2016/17 

2017/18 

Nauczyciel 

posiadaj cy 

uprawnienia do 

prowadzenia zaj  z 

j. angielskiego z 

min.  3-letnim 

sta em zawodowym 

1 grupa  - 5 i 

6latki 

11 osób 1 godz./tydz. 

(2 x 30 minut) 

2016/17 

2017/18 

 

 

Rytmika 

 

1 grupa  - 3 i 4 

latki 

 

15 osób 1 godz./tydz. 

 

1 h = 45 minut 

2016/17 

 

Nauczyciel 

posiadaj cy 

uprawnienia do 

prowadzenia zaj  z 

rytmiki z min.  3-

letnim sta em 

zawodowym, w tym z 

do wiadczeniem w 

pracy z dzie mi w 

wieku przedszkolnym 

1 grupa  - 5 i 6 

latki 

11 osób 1 godz./tydz. 

 

1 h = 45 minut 

2016/17 

 

Zaj cia 

naukowo-

techniczno-

konstrukcyjne 

1 grupa  - 3 i 4 

latki 

 

15 osób 1 godz./tydz. 

1 h = 45 minut 

2016/17 

2017/18 

Nauczyciele 

wychowania 

przedszkolnego 

zatrudnieni w 

oddziale 

przedszkolnym 

1 grupa  - 5 i 6 

latki 

11 osób 1 godz./tydz. 

1 h = 45 minut 

2016/17 

2017/18 

Wyjazd do 

instytucji 

kultury z terenu 

województwa 

pomorskiego 

(np. teatr, teatr 

lalek) 

1 grupa – 3, 4, 

5, 6 latki 

26 osób 2 wyjazdy/rok 

szkolny 

2016/17 

2017/18 

Jako opiekunowie 

grupy - nauczyciele 

wychowania 

przedszkolnego 

zatrudnieni w 

oddziale 

przedszkolnym 

Wizyty grup 

teatralnych w 

przedszkolu 

1 grupa – 3, 4, 

5, 6 latki 

26 osób 2 wizyty/rok 

szkolny 

2016/17 

2017/18 

Jako opiekunowie 

grupy - nauczyciele 

wychowania 

przedszkolnego 

zatrudnieni w 

oddziale 

przedszkolnym 



Wyjazd do 

instytucji 

edukacyjnych z 

zakresu nauk 

matematyczno-

naukowo-

konstrukcyjnych 

z terenu 

województwa 

pomorskiego  

1 grupa – 3, 4, 

5, 6 latki 

26 osób 2 wyjazdy/rok 

szkolny 

2016/17 

2017/18 

Jako opiekunowie 

grupy - nauczyciele 

wychowania 

przedszkolnego 

zatrudnieni w 

oddziale 

przedszkolnym 

 

4.  Opis zaj /działa  (wyjazdy, festyny itp.) niezb dnych do zaspokojenia potrzeb rozwojowych i 

edukacyjnych dzieci z niepełnosprawno ciami obj tych opiek  OWP wykraczaj ce poza obecnie 

realizowane zaj cia. 

Nazwa zaj /działa  Liczba dzieci w 

uczestnicz cych w 

zaj ciach z 

podziałem na wiek 

dzieci(3,4,5,6 latki) 

Liczba godzin 

zaj /działa  na 

tydzie  na 1 grup /lub 

na m-c/lub na rok-

okre li  ile 

Rok szkolny, w 

którym planowane do 

realizacji s  zaj cia 

Osoba prowadz ca-

wykształcenie, do w. 

zaw.-krótki opis 

Zaj cia z 

wczesnego 

wspomagania 

rozwoju w 

rozumieniu ustawy 

z dnia 7 wrze nia 

1991 r. o systemie 

o wiat 

1 dziecko 4 letnie 2 godz/tydzie /os.  

1 h = 45 minut 

2016/17 

 

Nauczyciel posiadaj cy 

uprawnienia do 

prowadzenia zaj  z 

wczesnego wspomagania 

rozwoju z min.  3-letnim 

sta em zawodowym, w tym 

z do wiadczeniem w pracy 

z dzie mi w wieku 

przedszkolnym 

 

5. Potrzeby OWP dotycz ce dostosowania i wyposa enia pomieszcze  OWP do potrzeb nowo 
utworzonych miejsc w OWP oraz potrzeby dot. doposa enia OWP do zaj  wskazanych w pkt.  3 i 4,               
w tym w szczególno ci dot. dostosowania i wyposa enia pomieszcze  OWP w zakresie potrzeb dzieci 
z niepełnosprawno ciami (nale y wskaza  jakie wyposa anie do jakich zaj  wraz z cenami brutto, 
oraz zaproponowa  stawk  wynagrodzenia dla osób prowadz cych): 

 * do zaj  logopedycznych zakup pomocy dydaktycznych, np. lustro logopedyczne, dmuchawki, szpatułki, 

gry, domino obrazowe, fiszki, memory – ł czny koszt zestawy 800 zł brutto. 

 

* do zaj  z j. angielskiego zakup pomocy dydaktycznych, np. nagrania, ksi eczki z bajkami ,karty 

obrazkowe, angielskie bingo, domino, memory -  ł czny koszt zestawy 800 zł brutto. 

* do rytmiki zakup pomocy dydaktycznych, np. tulipan akustyczny, tonblak, kijki z talerzami, bembny - 

ł czny koszt zestawy 800 zł brutto. 

* do zaj  naukowo-techniczno-konstrukcyjne zakup pomocy dydaktycznych, np. klocki konstrukcyjne, 

figury geometryczne, układanki geometryczne ,kształty - ł czny koszt zestawy 1500 zł brutto.  

* zakup sprz tu ICT – na potrzeby grupy ju  funkcjonuj cej jeden zestaw składaj cy si  z tablicy 

multimedialnej, rzutnika i laptopa 

* na potrzeby nowo tworzonej 15 os. grupy: 

- naczynia kuchenne dla dzieci na potrzeby niadania (2kubki, ły eczka, talerz)-15 zestawów x 30 

zł/zestaw 



- biurko i krzesło dla nauczyciela – ł cznie 450 zł (biurko – 300 zł, krzesło – 150 zł) 

- meble do sal nauki i zabawy (np. regały, szafki) - komplet 3000zł 

- krzesełka dla dzieci - 15 sztuk x 100zł/szt 

- stoliki dla dzieci - 4stoliki x 300zł/szt  

- tablice na gazetki tematyczne (np. pory roku, wi ta) i prace dzieci - 3 sztuki x 250,00 zł/sztuk  

- meble szatniowe - 5 sztuk 3osobowych x 400zł brutto/sztuk  

- tablica sucho cierna do sali nauki - 1 sztuka x 400zł brutto/sztuk  

- trzy koszy na miecie zgodnie ze standardami segregacji - 3 sztuki x 100,00 zł/sztuk  

- zabawki (w tym m.in klocki, samochody, lalki) – komplet za 2000 zł 

- gry edukacyjne i puzzle – komplet za 2000 zł 

- ksi ki z bajkami  - komplet 500 zł 

- kosze/pojemniki na zabawki, gry, puzzle-10 sztuk x 30 zł/ sztuk  

- dostosowanie cian pomieszczenia do potrzeb edukacji przedszkolnej (poło enie fototapety, wykonanie 

malowideł na ciennych o tematyce bajkowej) – koszt ok. 1500 zł 

- rolety na okna w pomieszczeniach, w których b dzie odbywa  si  edukacja przedszkolna dla nowo 

utworzonej grupy – 3 okna x r. 600 zł/sztuk  

- ga nica i apteczka na potrzeby przestrzegania przepisów BHP 

- dwa dywany do pomieszcze , w których b dzie odbywa  si  edukacja przedszkolna -2 sztuki x 500 

zł/sztuk 

- zakup sprz tu ICT – jeden zestaw składaj cy si  z tablicy multimedialnej, rzutnika i laptopa 

* na potrzeby dzieci z niepełnosprawno ciami: pomoce dydaktyczne do zaj  z wczesnego wspomagania 

rozwoju dostosowanych do potrzeb dziecka obj tych zaj ciami - ł czny koszt zestawy 500 zł brutto.  

Maj c na uwadze wynagrodzenie dla pracowników oddziału za prowadzenie w/w zaj  dodatkowych 

powinna by  stawka 60 zł/godzin  brutto brutto, a dla nauczyciela wychowania przedszkolnego 4000 zł 

brutto brutto, dla pomocy nauczyciela za ½ etatu 1500 zł brutto brutto.  

6. Potrzeby zwi zane z doskonaleniem zawodowym nauczycieli niezb dnym do zrealizowania zaj  
wskazanych w pkt. 3 i 4 (forma doskonalenia, czas trwania, liczba osób, rodzaj zaj , do których 
doskonalenie jest niezb dne, koszty jakie si   z tym wi ): 

Studia podyplomowe nauczanie j zyka obcego w edukacji wczesnoszkolnej i przedszkolnej - 1 nauczyciel, 

koszt 3 semestrów nauki ok. 4500 zł 

7. Opis działa /wsparcia niezb dnych do zrealizowania  na rzecz opiekunów prawnych dzieci 
obj tych opiek  w OWP wykraczaj ce poza obecnie realizowane zaj cia(nazwa zaj , cz stotliwo , 
liczba godzin, cel) 

Rodzice na spotkaniu z nauczycielami wychowania przedszkolnego wskazali, i  obecne wsparcie jakie 

otrzymuj  ze strony przedszkola jest wystarczaj ce. 

8. Uwzgl dnienie wskazanych potrzeb w programach wychowawczych i/lub profilaktycznych 
OWP/szkoły przy której funkcjonuje OWP. 



Funkcjonowanie Oddziału Przedszkolnego w Borku Kamiennym reguluje „Program Wychowawczy 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Borku Kamiennym na lata: 2013-2016”, który jako misj  szkoły 

wskazuje: 

jak najlepsze przygotowanie absolwentów do dalszego kształcenia oraz stworzenie takich warunków, aby 

ka dy ucze  czuł si  dobrze, miał mo liwo ci rozwoju swojej osobowo ci i uzdolnie , miał poczucie 

bezpiecze stwa, a szkoła cieszyła si  zaufaniem dzieci i rodziców, była postrzegana i ceniona w 

rodowisku. 

Wskazane powy ej potrzeby oddziału przedszkolnego wpisuj  si  w nast puj ce obszary działa  okre lone 

w w/w Programie: 

• Rozwijanie zdolno ci intelektualnej i wra liwo ci estetycznej, w tym realizacja nast puj cych 

celów: Wdra anie do korzystania z dóbr kultury i uczestnictwo w yciu kulturalnym; Rozwijanie 

ró norodnych indywidualnych zainteresowa  młodzie y; 

• Promocja zdrowia i ochrony rodowiska w tym realizacja celu: Kształtowanie sprawno ci 

fizycznej uczniów; 

• Kształtowanie poczucia przynale no ci do społeczno ci szkolnej, polskiej i europejskiej, w tym 

realizacja celu: Kształtowanie  umiej tno ci współdziałania w zespole klasowym i całej 

społeczno ci szkolnej. 

 

 

 


